
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad – životní prostředí 
 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/25 

 

Vaše č.j.:   
DLE ROZDĚLOVNÍKU 
 
 
 
 
 

Naše č.j.: MUKO-41794/2024-L  
Spisová značka: 20876/2023  
Vyřizuje: Bc. Lucie Lédrová  
Kontakt: 725 082 583, lledrova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 280.3.1, A/20  
Datum: 16.05.2024  
 
 
 
 

SS TT AA VV EE BB NN ÍÍ   PP OO VV OO LL EE NN ÍÍ  
 
 
 

Žadatel, Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, 
zastoupený na základě plné moci společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., 
IČO 275 02 988, se sídlem Kutnohorská 59/23, Hradec Králové – Plačice, podal dne 16.11.2023 u 
zdejšího správního úřadu žádost o stavební povolení pro stavbu „III/3173 Čermná nad Orlicí“ na 
poz.č.parc. 612/1 (ostatní plocha – silnice), 3201 (ostatní plocha – silnice), 3202 (ostatní plocha – 
silnice), v kat. území Číčová, na poz.č.parc. 668/4 (ostatní plocha – jiná plocha), 714/14 (ostatní 
plocha – ostatní komunikace), 672/1 (vodní plocha – rybník), v kat. území Plchůvky, na poz.č.parc. 
768/5 (ostatní plocha – silnice), 768/1 (ostatní plocha – silnice), 3282 (vodní plocha – koryto vodního 
toku přirozené nebo upravené), 796/2 (ostatní plocha – silnice), 751/4 (ostatní plocha – silnice), 796/1 
(ostatní plocha – silnice), 749/2 (ostatní plocha – jiná plocha), 3214 (ostatní plocha – silnice), 872/3 
(ostatní plocha – dráha), v kat. území Malá Čermná nad Orlicí, na poz.č.parc. 1206 (ostatní plocha – 
silnice), v kat. území Újezd u Chocně. 
 
 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako věcně příslušný speciální 
stavební úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 
do 31.12.2023 (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) jako speciální stavební úřad pro stavby 
silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací podle § 15 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění do 31.12.2023 (dále jen 
„stavební zákon“) s použitím přechodného ustanovení § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon 
ve znění jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „nový stavební zákon“) a jako místně příslušný 
podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „správní řád“), 
a na základě usnesení Ministerstva dopravy, odboru infrastruktury a územního plánu ze dne 
03.04.2023 pod č.j. MD-10740/2023-910/2, projednal zmíněnou žádost ve stavebním řízení podle 
§ 108 - § 115 stavebního zákona a na základě jeho výsledku vydává dle § 115 stavebního zákona a 
dle § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu, ve znění do 31.12.2023, toto stavební povolení pro stavbu: 
 
 

„III/3173 Čermná nad Orlicí“ na poz.č.parc. 612/1 (ostatní plocha – silnice), 3201 (ostatní plocha 
– silnice), 3202 (ostatní plocha – silnice), v kat. území Číčová, na poz.č.parc. 668/4 (ostatní 
plocha – jiná plocha), 714/14 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 672/1 (vodní plocha – 
rybník), v kat. území Plchůvky, na poz.č.parc. 768/5 (ostatní plocha – silnice), 768/1 (ostatní 
plocha – silnice), 3282 (vodní plocha – koryto vodního toku přirozené nebo upravené), 796/2 
(ostatní plocha – silnice), 751/4 (ostatní plocha – silnice), 796/1 (ostatní plocha – silnice), 749/2 
(ostatní plocha – jiná plocha), 3214 (ostatní plocha – silnice), 872/3 (ostatní plocha – dráha), v 
kat. území Malá Čermná nad Orlicí, na poz.č.parc. 1206 (ostatní plocha – silnice), v kat. území 
Újezd u Chocně, kterým se 
 
 

pp oo vv oo ll uu jj ee ..  
 
 

Popis stavby: 
Předmětem řešení je rekonstrukce silnice III/3173 v úseku Číčová (část obce Čermná na Orlicí) - 
Korunka (část obce Čermná na Orlicí) na pomezí Královéhradeckého a Pardubického kraje. Celý úsek 
je úsekem intravilánové části obce Čermná nad Orlicí. Jedná se o silnici III. třídy s obousměrným 
provozem, kategorie S 6,0/50 a S 5,5/50. Silnice bude rekonstruována v délce cca 2,02788 m, 
spočívající ve výměně kompletní konstrukce komunikace + obnově živičného krytu + obnově obrusné 
vrstvy. 
 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
2/25 

 

Objekty pozemních komunikací: 
SO 101 - Rekonstrukce silnice III/3173 (Královéhradecký kraj) pro ZÚ až km 1,113 20 (SO 101.1); 
km 1,503 34 až km 1,868 89 (SO 101.2); km 1,967 72 až KÚ (SO 101.3) 
 

SO 102 - Rekonstrukce silnice III/3173 (Pardubický kraj) pro km 1,113 20 až 1,503 34 (SO 102.1); 
km 1,868 89 až 1,967 72 (SO 102.2) 
 

Osa / niveleta komunikace v maximální možné míře kopíruje stávající stav. Úsek silnice III/3173 se 
skládá z devatenácti směrových prostých kružnicových oblouků. Výškově je trasa silnice III/3173 
navržena v podélném sklonu v rozmezí -0,02% až 3,21%. Příčný sklon vozovky je navržen základní 
střechovitý 2,50 % a v obloucích pak jednostranný se sklonem určeným poloměrem směrového 
oblouku. 
 

SO 101.1 - Rekonstrukce silnice III/3173 v úseku km 0,000 00 až km 0,911 78 a v úseku km 1,061 78 
až 1,113 20 (KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ) 
Výměna kompletní konstrukce komunikace bude provedena v úseku km 0,000 00 až km 0,350 00. 
Obnova živičného krytu bude provedena v úseku km 0,350 00 až km 0,911 78, resp. km 1,113 20. 
Návrh jednotlivých konstrukčních vrstev vychází z diagnostického průzkumu vozovky. 
 

Osa / niveleta komunikace v maximální možné míře kopíruje stávající stav. Příčný sklon vozovky je 
navržen dle stávajícího stavu, základní střechovitý 2,50 % a v obloucích pak jednostranný se sklonem 
určeným poloměrem směrového oblouku.  
 

V části obce Číčová bude zachováno pravostranné lemovaní silnice chodníkem s obrubou, která bude 
zachována/poolohově lehce odchýlena s doplněním konstrukčních vrstev chodníku. V km 0,030 až km 
0,181 je v rámci SO 301 navrženo doplnění odvodňovacího podélného žlabu, který bude přípojkami 
napojen na vsakovací levostranný příkop. Dále jsou v části obce Číčová a Korunka navrženy nové 
silniční obruby pro zachycení odtoku povrchových vod z vozovky a následné stečení do stávající 
vodoteče/rybníku. Ve všech sjezdech na pozemky soukromníků bude doplněna silniční bet. obruba 
15/15/100, osazena v úrovni. Odvodnění komunikace mimo zástavbu je řešeno pomocí příčného a 
podélného spádu do přilehlých reprofilovaných příkopů. 
 

SO 101.2 - Rekonstrukce silnice III/3173 v úseku km 1,503 34 až km 1,868 89 
(KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ) 
Obnova živičného krytu bude provedena v úseku km 1,503 34 až km 1,550 00. Obnova obrusné 
vrstvy bude provedena v úseku km 1,550 00 až km 1,868 89, avšak mimo úsek km 1,833 55 až km 
1,86102, kde je řešení navrženo dle SO 201. 
 

V části obce Korunka jsou navrženy nové silniční obruby pro zachycení odtoku povrchových vod z 
vozovky a následné stečení do stávajícího rybníku. Ve všech sjezdech na pozemky soukromníků 
bude doplněna silniční bet. obruba 15/15/100. Obruba bude osazena do bet. lože min. 0,10 m z 
betonu C 20/25 nXF3. Podsázka obruby bude 10 cm, ve sjezdech pak bude podsázka 2 až 5 cm, 
respektive v úrovni (dle výkresového návrhu PD). Odvodnění komunikace mimo zástavbu je řešeno 
pomocí příčného a podélného spádu do přilehlých reprofilovaných příkopů. 
 

SO 101.3 - Rekonstrukce silnice III/3173 v úseku km 1,96772 až km 2,02788 (KRÁLOVÉHRADECKÝ 
KRAJ) 
Obnova obrusné vrstvy bude provedena v úseku km 1,96772 až km 2,02788. Návrh jednotlivých 
konstrukčních vrstev vychází z diagnostického průzkumu vozovky. 
 

Osa / niveleta komunikace v maximální možné míře kopíruje stávající stav. Příčný sklon vozovky je 
navržen dle stávajícího stavu, základní střechovitý 2,50 % a v obloucích pak jednostranný se sklonem 
určeným poloměrem směrového oblouku. 
 

Odvodnění komunikace mimo zástavbu je řešeno pomocí příčného a podélného spádu do přilehlých 
reprofilovaných příkopů. 
 

SO 102.1 - Rekonstrukce silnice III/3173 v úseku km 1,11320 až km 1,503 34 (PARDUBICKÝ KRAJ) 
Obnova živičného krytu bude provedena v úseku km 1,11320 až km 1,503 34. Návrh jednotlivých 
konstrukčních vrstev vychází z diagnostického průzkumu vozovky. 
 

Osa / niveleta komunikace v maximální možné míře kopíruje stávající stav. Příčný sklon vozovky je 
navržen dle stávajícího stavu, jednostranný od 2,50 % do 3,0 %. Tím je zajištěno odvodnění 
povrchových vod do přilehlé vodní plochy.  
 

Odvodnění komunikace mimo zástavbu je řešeno pomocí příčného a podélného spádu do přilehlých 
ploch. 
 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
3/25 

 

SO 102.2 - Rekonstrukce silnice III/3173 v úseku km 1,868 89 až km 1,967 72 (PARDUBICKÝ KRAJ) 
Obnova obrusné vrstvy bude provedena v úseku km 1,868 89 až km 1,967 72. Návrh jednotlivých 
konstrukčních vrstev vychází z diagnostického průzkumu vozovky. 
 

Osa / niveleta komunikace v maximální možné míře kopíruje stávající stav. Příčný sklon vozovky je 
navržen dle stávajícího stavu, základní střechovitý 2,50 % a v obloucích pak jednostranný se sklonem 
určeným poloměrem směrového oblouku. 
 

Odvodnění komunikace mimo zástavbu je řešeno pomocí příčného a podélného spádu do přilehlých 
reprofilovaných příkopů. 
 

Mostní objekty a zdi: 
SO 201 - Most ev.č. 3173-2 přes potok Čermná 
Opravou mostu bude dosaženo zlepšeni technického stavu, užitných vlastnosti mostu a prodlouženi 
jeho životnosti. Oprava mostu je navržen v rozsahu výměny mostního svršku a říms na navazujících 
křídlech a opěrných stěnách. Současně je navrženo zřízeni plošné izolace objektu a oprava 
poškozené komunikace a jejího krytu na předpolích mostu. V rámci opravy komunikace na mostě a 
předpolích je v rámci zvýšení bezpečnosti provozu na mostě navrženo osazeni odrazných obrubníků 
na mostě a úprava šířky komunikace mezi zvýšenými obrubami na 5,5 m.  
 

Výměna říms a úprava uspořádání koruny si vyžádají rovněž úpravu říms a čelních zdí na mostě. Pro 
zajištění sklonu tělesa komunikace v rámci navržené úpravy komunikace na mostě a předpolích byla 
navržena křídla na předpolích, která zajistí přechod tělesa komunikace v místech opevněni koryta 
vodoteče.  
 

Stávající nosná konstrukce a křídla mostu budou plošně očištěny a sanovány. Koryto pod mostem 
bude vyčištěno. 
 

Vodohospodářské objekty: 
SO 301 - Odvodnění komunikace 
Jedná se o novostavbu vsakovací rýhy - průlehu. Stavba slouží k likvidaci srážkových vod vsakem z 
úseku komunikace navržené k rekonstrukci v km 0,000 00 - km 0,181 00.  
 

Srážkové vody budou povrchově svedeny do liniového odvodňovacího žlabu a dále do vsakovacího 
průlehu - rýhy, nebo povrchově přímo do zatravněného průleh - rýhy, kde budou přirozeně 
zasakovány.  
 

Vsakovací zařízení bude dimenzováno na základě hydrotechnických výpočtů. 
 

V blízkosti objektu č.p. 8 bude vsakovací objekt v délce 15,0 m přerušen. V této délce bude drenážní a 
odvětrávací potrubí nahrazeno plnostěnným potrubím DN150 TKP SN12. 
 

Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
z a s t o u p e n ý  n a  z á k l a d ě  p l n é  m o c i  společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 275 02 988, Kutnohorská 59/23, HRADEC 
KRÁLOVÉ – Plačice 
 

Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
kde hospodaření se svěřeným majetkem kraje má 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 709 47 996, 
Na Okrouhlíku 1371/30, HRADEC KRÁLOVÉ 
 

RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o., IČO 481 68 190, Sokolovská 121, LITOMYŠL – Nedošín 
 

Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Státní pozemkový úřad, IČO 013 12 774, Husinecká 1024/11a, PRAHA 3 - Žižkov 
 

Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Lesy České republiky s.p., IČO 421 96 451, Přemyslova 1106/19, HRADEC KRÁLOVÉ 
 

Obec Čermná nad Orlicí, IČO 002 74 798, Velká Čermná 6, ČERMNÁ NAD ORLICÍ 
 

Pan Ing. Vlastimil JUPPA, nar. 07.05.1956, Husova 605/5a, HRADEC KRÁLOVÉ - Třebeš 
Paní Ing. Marie JUPPOVÁ, nar. 21.04.1956, Husova 605/5a, HRADEC KRÁLOVÉ – Třebeš 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
4/25 

 

České dráhy a.s., IČO 709 94 226, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, PRAHA 1 
 

Pardubický kraj, IČO 708 92 822, Komenského náměstí 125, PARDUBICE – Staré Město 
kde hospodaření se svěřeným majetkem kraje má 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, 
Doubravice 98, PARDUBICE 
 

AQUA servis a.s., Štemberkova 1094, RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, PRAHA 9 - Libeň 
 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, DĚČÍN IV – Podmokly 
 

Obec Čermná nad Orlicí, Velká Čermná 6, ČERMNÁ NAD ORLICÍ 
 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, BRNO (Královéhradecký kraj) 
 

PPrroo  pprroovveeddeenníí  ssttaavvbbyy  ssee  ssttaannoovvíí  ttyyttoo  ppooddmmíínnkkyy::  
1. Stavba „III/3173 Čermná nad Orlicí“ bude provedena na poz.č.parc. 612/1 (ostatní plocha – silnice), 

3201 (ostatní plocha – silnice), 3202 (ostatní plocha – silnice), v kat. území Číčová, na poz.č.parc. 
668/4 (ostatní plocha – jiná plocha), 714/14 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 672/1 (vodní 
plocha – rybník), v kat. území Plchůvky, na poz.č.parc. 768/5 (ostatní plocha – silnice), 768/1 (ostatní 
plocha – silnice), 3282 (vodní plocha – koryto vodního toku přirozené nebo upravené), 796/2 (ostatní 
plocha – silnice), 751/4 (ostatní plocha – silnice), 796/1 (ostatní plocha – silnice), 749/2 (ostatní plocha 
– jiná plocha), 3214 (ostatní plocha – silnice), 872/3 (ostatní plocha – dráha), v kat. území Malá 
Čermná nad Orlicí, na poz.č.parc. 1206 (ostatní plocha – silnice), v kat. území Újezd u Chocně. 

2. Stavba bude dále provedena podle projektové dokumentace, vypracované společností 
VDI Projekt s.r.o., IČO 288 60 080, se sídlem K Botiči 1453/6, Praha 10 a autorizované autorizovaným 
inženýrem pro dopravní stavby panem Ing. Pavolem Tomkou, ČKAIT 0602871, ve smyslu § 159 
stavebního zákona, která bude speciálním stavebním úřadem ověřena ve stavebním řízení po nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí. 

3. Předmětné stavbě (v úseku obce Číčová) bude předcházet výměna kanalizačního řádu, která bude 
v režii Obce Čermná nad Orlicí; tato stavba vodního díla není předmětem tohoto povolení (příslušným 
úřadem k povolení je vodoprávní úřad MěÚ Kostelec nad Orlicí). 

4. Stavebník je povinen dle § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 
veřejnoprávní smlouvy a územního opatření ve znění do 31.12.2023, oznámit termín zahájení 
stavby. 

5. Stavba bude provedena způsobilou právnickou osobou, která bude vybrána na základě výběrového 
řízení. Tato osoba bude speciálnímu stavebnímu úřadu bezodkladně oznámena nejpozději před 
zahájením stavby a bude předložen doklad o její způsobilosti. 

6. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2026. 
7. Jedná se o stavbu financovanou z veřejného rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel jako 

zhotovitel, a kde je tedy stavebník povinen dle § 152 odst. 4 stavebního zákona zajistit 
technický dozor stavebníka nad prováděním stavby. Pokud zpracovala projektovou 
dokumentaci pro tuto stavbu osoba oprávněná podle zvláštního právního předpisu, zajistí 
stavebník autorský dozor projektanta, případně hlavního projektanta nad souladem prováděné 
stavby s ověřenou projektovou dokumentací. 

8. Před zahájením prací stavebník podá na příslušný dopravní úřad v dostatečném předstihu 
žádost o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích dle § 61 zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, případně stavebník podá na příslušný 
silniční správní úřad žádost o stanovení omezení obecného užívání pozemních komunikace 
uzavírkami či objížďkami dle ustanovení § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích bude-
li zapotřebí. 

9. Před osazením nových dopravních značek je nutno si předem zajistit stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, příslušným dopravním úřadem. 

10. Před zahájením zemních prací budou vytyčeny všechny inženýrské sítě vyskytující se v místě 
stavby na základě vyjádření jejich správců a současně budou zajištěna opatření zabraňující 
jejich poškození. V případě dotyku podzemního vedení budou tyto práce prováděny ručním 
kopáním. 

11. O zahájení prací na stavbě stavebník nejpozději 7 dní předem písemně a prokazatelně informuje 
osoby, které mohou být pracemi dotčeny. 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
5/25 

 

12. O průběhu stavby bude veden stavební deník (§ 157 stavebního zákona). 
13. Stavba bude viditelně označena štítkem STAVBA POVOLENA, který stavebník obdrží spolu 

s ověřenou dokumentaci po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a který bude po skončení prací 
vrácen speciálnímu stavebnímu úřadu. Stavebník učiní opatření, aby po dobu realizace stavby byla 
zajištěna čitelnost údajů, na něm uvedených. 

14. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákon 
č.309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci).  

15. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, v platném znění a příslušných ČSN uvedených v příloze č. 1, neboť 
v daném případě nebyla udělena žádná výjimka z jejich ustanovení.  

16. Pro stavbu budou navrženy a použity takové výrobky a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu ekonomicky odůvodněné předpokládané existence splní požadavky na mechanickou pevnost a 
stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, 
ochranu proti hluku, úsporu energie a ochranu tepla. 

17. Pro hluk ze stavební činnosti v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném venkovním 
prostoru budou dodržovány požadavky § 12 odst. 9 části B přílohy č. 3 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

18. Staveniště bude uspořádáno tak, aby bylo možno stavbu bezpečně provádět. Otevřený výkop bude 
řádně označen, zabezpečen proti pádu chodců a při snížené viditelnosti osvětlen. Prováděnými 
výkopovými pracemi a výjezdem ze staveniště nesmí být znečišťována přilehlá komunikace, případné 
znečištění musí být neprodleně odstraněno.  

19. Po ukončení prací budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního stavu a protokolárně 
předány jejich vlastníkům. 

20. Nevyužitelný odpadní stavební materiál ze stavebních prací je nutno uložit na povolené skládce, 
ostatní odpadní materiály je nutno využít nebo zneškodnit v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
odpadech. Doklady o řádném zneškodnění budou předloženy při závěrečné kontrolní prohlídce 
stavby. 

21. Provedení případných změn stavby před jejím dokončením je přípustné ve smyslu § 118 stavebního 
zákona pouze na základě povolení speciálního stavebního úřadu. 

22. Každý stavební výrobek, musí být v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., v platném znění. Musí být 
dodrženo nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb., (dále jen „NV“) tzn., 
že při závěrečné kontrolní prohlídce bude stavební výrobek zdokladován a ověřen dle § 5 NV - 
certifikace, § 6 NV - posouzení systému řízení výroby, § 7 NV - ověření shody, § 8 NV - posouzení 
shody výrobcem apod. 

23. Dle § 115 stavebního zákona nestanovuje speciální stavební úřad fáze kontrolních prohlídek 
stavby. Bude pouze provedena závěrečná kontrolní prohlídka na základě žádosti o vydání 
kolaudačního souhlasu (viz podmínka č. 24). 

24. Po ukončení stavby bude podána žádost o vydání kolaudačního souhlasu. K žádosti je třeba 
předložit potřebné doklady (např. doklad o ověření požadovaných vlastností výrobků, geometrický 
plán /geodetické zaměření provedené stavby/, doklad o archeologickém výzkumu či dozoru prováděný 
oprávněným subjektem, doklad o uložení nepotřebného materiálu na řízenou skládku, doklad o 
převzetí dotčených pozemků, doklad o vytýčení inženýrských sítí před zahájením stavby, doklad o 
kontrole - převzetí sítí od jejich správců před záhozem, stavební deník, apod.). 

25. Při provádění stavby budou dodrženy veškeré podmínky vyplývající z rozhodnutí, vyjádření, 
souhlasů a závazných stanovisek dotčených orgánů k realizaci stavby, a to v(e): 

• závazné stanovisko sekce majetkové Ministerstva obrany, odboru ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru ze dne 09.06.2022 pod sp.zn. 132811/2022-1322-OÚZ-BR 

➢ při uzavírce silnice III/3173 požaduji tuto skutečnost oznámit ReStřVD Hradec Králové minimálně 
3 týdny předem včetně navržených objízdných tras k provedení zvláštních opatření. Kontaktní 
osoba: Kateřina Obermajerová, tel. 973 251 519, email: obermajerovak@army.cz 
 

• závazném stanovisku dotčeného orgánu na úseku ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická 
stanice Pardubického kraje (územní pracoviště Ústí nad Orlicí) ze dne 27.06.2022 pod č.j. KHSPA 
10108/2022/HOK-UO  



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
6/25 

 

• závazném stanovisku dotčeného orgánu na úseku ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická 
stanice Královéhradeckého kraje (územní pracoviště Rychnov nad Kněžnou) ze dne 28.06.2022 pod 
č.j. KHSHK 20662/2022/HOK.RK/Li 
 

• stanovisku orgánu ochrany přírody (Krajský úřad Královéhradeckého kraje) dle § 45i zákona o 
ochraně přírody a krajiny ze dne 13.07.2022 pod č.j. KUKHK-24877/ZP/2022 

➢ Záměr na území věcné a místní působnosti krajského úřadu nemůže mít významný vliv na evropsky 
významné lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu 
evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, a to i přes skutečnost, že záměr zasahuje 
do území evropsky významné lokality CZ0524049 Orlice a Labe. Ptačí oblasti nebudou realizací 
záměru dotčeny. 

➢ Realizací záměru v předloženém rozsahu dle projektové dokumentace se zjevně nezasahuje na 
pozemky, které by byly biotopem evropsky významných druhů živočichů, pro které je ochrana 
evropsky významné lokality zajišťována (tj. vydra říční, klínatka rohatá, bolen dravý), ani nejsou typem 
výše vyjmenovaných evropských stanovišť. S ohledem na uvedené lze spolehlivě vyloučit významný 
vliv záměru na evropsky významnou lokalitu CZ0524049 Orlice a Labe. 

➢ Záměr je situován do území přírodního parku Orlice. K vydání stanoviska k umístění konkrétního 
záměru do území přírodního parku Orlice je dle ust. § 77 zákona o ochraně přírody a krajiny (zbytková 
působnost) obecní úřad obce s rozšířenou působností, tj. MěÚ Kostelec nad Orlicí. 
 

• závazném stanovisku – souhlasu k vydání rozhodnutí o umístění stavby do 50 m od lesa, MěÚ 
Vysoké Mýto, ze dne 01.08.2022 pod č.j. MUVM/052918/2022 
Souhlas je vázán na splnění podmínek: 

➢ stavební práce provádět tak, aby na přilehlém lesním pozemku nedocházelo ke škodám na lesní půdě 
a lesním porostu, 

➢ na lesní pozemky nesmí být umisťována trvalá ani dočasná deponii materiálu a stavebního odpadu, 
nesmí na něm stát, pojíždět stavební technika a motorová vozidla 
 

• koordinovaném stanovisku MěÚ Vysoké Mýto ze dne 09.08.2022 pod č.j. MUVM/048200/2022 
➢ Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy dle § 126 

písm. k) zákona o odpadech, k předložené projektové dokumentaci vydává dle § 146 odst. 3 písm. b) 
zákona o odpadech, Vyjádření s podmínkami ke změně dokončené stavby: 

✓ Zamýšlený záměr je z hlediska nakládání s odpady možný za předpokladu respektování obecných 
podmínek stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a tímto vyjádřením. 
Vznikající odpady ze stavební činnosti:  
02 01 03      Odpad rostlinných pletiv 
08 01 12      Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11 
13 01 13*    Jiné hydraulické oleje 
13 02 08*    Jiné motorové, převodové a mazací oleje 
15 01 01      Papírové a lepenkové obaly 
15 01 02      Plastové obaly 
15 01 03      Dřevěné obaly 
17 01 01      Beton 
17 01 02      Cihly 
17 01 03      Tašky a keramické výrobky 
17 01 07     Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod 

číslem 17 01 06 
17 02 01      Dřevo 
17 02 02      Sklo 
17 02 03      Plasty 
17 03 01*     Asfaltové směsi obsahující dehet 
17 03 02      Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 
17 04 05      Železo a ocel  
17 04 07      Směsné kovy  
17 04 11      Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10  
17 05 04      Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03  
17 06 04      Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 
17 08 02      Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 
20 03 01      Směsný komunální odpad  
20 03 03      Uliční smetky 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
7/25 

 

➢ Zhotovitel stavebních a bouracích prací je povinen: 
✓ Odpady vznikající při akci třídit podle jednotlivých druhů a kategorií již během jejich vzniku a tyto 

odpady odděleně shromažďovat, aby se zamezilo jejich kontaminaci nebezpečnými látkami a jinými 
škodlivinami a zabránilo se míšení různých odpadů, které lze samostatně opětovně použít či 
recyklovat. 

✓ Odpady budou zabezpečeny před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem. 
✓ Investor akce (popř. zástupce) předloží Městskému úřadu Vysoké Mýto, odboru životního prostředí, 

před zahájením bouracích prací písemnou smlouvu zajišťující předání odpadů do zařízení určeného 
pro nakládání s odpady. 

✓ Po ukončení stavebních a bouracích prací budou příslušnému správnímu orgánu v oblasti 
odpadového hospodářství, Městskému úřadu Vysoké Mýto, odboru životního prostředí, předloženy 
doklady o předání vzniklých odpadů do zařízení určeného pro nakládání s odpady. 
 

➢ Městský úřad Vysoké Mýto, orgán ochrany ovzduší, souhlasí s předloženým záměrem za předpokladu 
splnění podmínek vycházejících z metodického pokynu MŽP ke stanovování podmínek k omezení 
emisí ze stavebních strojů a z dalších stavebních činností: 
Podmínky omezení emisí ze stavební činnosti: 

✓ v maximální možné míře předcházet vzniku prašnosti a zbývající prašnost, jejímuž vzniku nelze 
zabránit, omezovat a zabraňovat jejímu šíření do okolí (technickými a technologickými opatřeními, 
úpravou pracovních podmínek, dobou výkonu práce, či zřízením kontrolovaných pásem apod.)  

✓ Při tvorbě deponií a mezideponií minimalizovat vyfoukání prachu větrem: 
a) volbou jejich tvaru (podélná skladovací místa jsou vhodná pro velmi vysoké kapacity a pro dlouhodobá 

skladování, skladovací místa kruhového tvaru jsou vhodná do kapacity 100 000 tun, na plochách 
čtvercových rozměrů nebo v případech, kdy se nepředpokládá další rozšíření haldy) 

b) volbou jejich velikosti (preferovat jednu velkou haldu namísto více menších) 
c) použitím clon a bariér (lze využívat i existující překážky, například stromy, keře apod., popřípadě 

budovat vlastní překážky z přenosných materiálů) 
✓ odkryté suché a sypké plochy a deponie skrápět (zvlhčovat), zejména při větrném počasí (např. 

překračuje-li rychlost větru 5 m/s) a během teplého a suchého počasí 
✓ vycházet z programu zlepšování kvality ovzduší a splnit opatření pro omezení resuspenze z dopravy 

(PZKO_2020_P_17) 
https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/aktualizace_programu_zlepsovani_kvality_ovzdusi_2020
/$FILE/OOO-podpurna_opatreni_fin-20210215.pdf 

✓ Jelikož se stavební práce uskuteční v blízkosti obytné zástavby citlivé na zvýšenou koncentraci 
prachu a ostatních látek znečišťujících ovzduší, je třeba dodržovat další ochranná opatření na 
omezení prašnosti, jako jsou mlžící clony a jiné formy zkrápění či pravidelné odstraňování usazeného 
prachu. 

✓ Omezování prašnosti ze stavební činnosti je třeba věnovat náležitou pozornost ve všech fázích 
procesu plánované stavby, od projektové přípravy až po samotnou realizaci stavby a její následný 
provoz. 
 

➢ Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy myslivosti 
uvádí: 

✓ Stavba se nachází ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesních pozemků, orgán státní správy lesů na 
základě samostatně podané žádosti vydá závazné stanovisko o souhlasu k vydání rozhodnutí o 
umístění stavby nebo využití území do 50 m od okraje lesa (§ 14 odst. 2 a § 48 odst. 2, písm. c) 
zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů). 
 

➢ Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán na úseku ochrany přírody 
a krajiny uvádí: 

✓ Upozorňujeme, že v průběhu realizace stavby je investor povinen zajistit dodržování obecných 
podmínek ochrany rostlin a živočichů dle ust. § 5 a ochrany dřevin dle § 7 zákon č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.  

✓ Investor v průběhu celé realizace dále zajistí, že nedojde k nedovoleným zásahům do dřevin, které 
způsobí podstatné nebo trvalé snížení jejich ekologických nebo společenských funkcí nebo 
bezprostředně způsobí jejich odumření.  

✓ Případné kácení dřevin je podle ust. § 8 zákon o ochraně přírody možné pouze ze závažných důvodů, 
po vyhodnocení jejich funkčního a estetického významu, výhradně na základě souhlasného 
rozhodnutí orgánu ochrany přírody, mimo vegetační období. 

https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/aktualizace_programu_zlepsovani_kvality_ovzdusi_2020/$FILE/OOO-podpurna_opatreni_fin-20210215.pdf
https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/aktualizace_programu_zlepsovani_kvality_ovzdusi_2020/$FILE/OOO-podpurna_opatreni_fin-20210215.pdf


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
8/25 

 

✓ Ke kácení dřevin pro účely stavebního záměru povolovaného v územním řízení, v územním řízení s 
posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném územním a stavebním řízení nebo společném 
územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí je nezbytné závazné stanovisko 
orgánu ochrany přírody. Toto závazné stanovisko vydává orgán ochrany přírody příslušný k povolení 
kácení dřevin. Povolení kácení dřevin, včetně uložení přiměřené náhradní výsadby, je-li v závazném 
stanovisku orgánu ochrany přírody stanovena, vydává stavební úřad a je součástí výrokové části 
rozhodnutí v územním řízení, v územním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném 
územním a stavebním řízení nebo společném územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na 
životní prostředí. 

✓ V průběhu prací požadujeme dodržovat ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – 
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích, a to včetně dalších postupů 
popsaných v předložené dokumentaci.  

✓ Část stavby leží na území přírodního parku Orlice. Podle ust. článku III. odst. 2 Nařízení Okresního 
úřadu Ústí nad Orlicí, kterým se zřizuje Přírodní park Orlice, je k realizaci stavby nutný souhlas orgánu 
ochrany přírody a krajiny s umístěním stavby na území přírodního parku.  

✓ V tomto případě není nutný souhlas s umístěním stavby, neboť se jedná o rekonstrukci stávající 
silnice a nedojde tak k narušení krajinného rázu.  

✓ Stavební materiál nesmí být ukládán na území přírodního parku Orlice. 
 

➢ Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán na úseku ochrany vod 
podle vodního zákona ve smyslu § 18 vodního zákona uvádí: 

✓ Zamýšlený záměr řešený výše uvedenou dokumentací pro řízení je z vodohospodářského hlediska 
možný za této podmínky: 

a) Před vydáním stavebního povolení v dané věci je povinnost investora požádat příslušný vodoprávní 
úřad o vydání souhlasu podle ustanovení § 17 vodního zákona, a to včetně potřebných podkladů. 
 

➢ Městský úřad Vysoké Mýto, orgán státní památkové péče uvádí: 
✓ Orgán státní památkové péče věcně příslušný podle ustanovení § 29 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní 
památkové péči“) posoudil projektovou dokumentaci k výše uvedené akci a nemá k ní žádné 
připomínky. 

✓ Pouze upozorňujeme, že na územích s archeologickými nálezy je zákonnou povinností stavebníka již 
na počátku přípravy stavby dodržet oznamovací povinnost své plánované stavební činnosti, dle § 22, 
odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění a zaslat vyplněný formulář 
oznámení stavebního nebo jiného zemního zásahu Archeologickému ústavu AV ČR v Praze. Tento 
formulář se nachází na adrese www.archeologickamapa.cz/oznameni. Doručené oznámení bude 
vyvěšeno na stránkách archeologického ústavu a následně vybráno příslušnou organizací s 
archeologickým oprávněním, která by měla stavebníka kontaktovat a informovat o uskutečnění 
záchranného archeologického výzkumu. 

✓ Dále upozorňujeme dle § 23 zákona č. 20/1987 Sb., že v případě jakéhokoliv zjištění nálezu 
archeologické povahy, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů je nálezce (či osoba 
zodpovědná za činnost, při níž došlo k archeologickému nálezu) neprodleně oznámit jakékoliv 
náhodné porušení archeologických situací, stejně jako zjištění nálezu movité povahy (keramické 
zlomky, kov, kost, kamenný či dřevěný artefakt apod.), Národnímu památkovému ústavu v 
Pardubicích, nejbližšímu muzeu, případně Archeologickému ústavu v Praze. Terénní situace i movité 
nálezy budou ponechány v místě bez dalších zásahů až do ohledání a provedení dokumentace 
odborným pracovníkem, nejméně však po dobu 5 pracovních dní po učiněném oznámení. 
 

• rozhodnutí Obecního úřadu Čermná nad Orlicí o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les ze dne 
27.09.2022 pod zn.č. 00686/2022/DJo 
 

• koordinovaném závazném stanovisku MěÚ Kostelec nad Orlicí (prvoinstanční památkový orgán, 
silniční úřad, ochrana životního prostředí, územní plánování) ze dne 27.06.2022 pod č.j. MUKO-
45811/2022-lf  
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, dle § 29 odst. 2 
písm. b) 
Orgán státní památkové péče nevydává k výše uvedenému záměru závazné stanovisko. 
Veřejné zájmy na úseku ochrany státní památkové péče, jejichž ochrana je v působnosti městského 
úřadu, odboru stavební úřad – životní prostředí, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
Upozorňujeme však, že při provádění stavebních a výkopových prací může dojít k narušení 
archeologických nálezů a situací, jež bude nutno zachránit a zdokumentovat. 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
9/25 

 

Proto požadujeme splnění následujících podmínek: 
➢ S ohledem na skutečnost, že zamýšlené práce se nacházejí v území s možnými archeologickými 

nálezy, budou-li v jejím rámci prováděny zemní práce, je stavebník dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, povinen oznámit ještě v době přípravy 
stavby svůj záměr Archeologickému ústavu AV ČR (on-line oznamovací formulář je k dispozici na 
adrese http://api.archeologickamapa.ez/oznameni/0/) a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci 
provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum (seznam oprávněných organizací je k 
dispozici na adrese https://www.arup.cas.cz/kdo-je-opravnen-provadet-archeologicke-vyzkumy/). 

➢ Zde sdělit termín zahájení stavby, a ohlásit započetí zemních, či výkopových prací cca 3 týdny před 
termínem. 

➢ Umožnit provedení záchranného archeologického výzkumu, či dozoru při provádění zemních a 
výkopových prací. Na tyto archeologické práce dle zákona č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších 
zákonných úprav a doplňků, bude uzavřena smlouva o provedení archeologických zásahů. Všechna 
práva a povinnosti v souvislosti s archeologickými pracemi přebírá organizace, se kterou bude 
uzavřena smlouva o jeho provedení. 

➢ Hlásit náhodné archeologické nálezy v průběhu stavby příslušnému archeologickému pracovišti, 
popřípadě orgánům státní památkové péče – odboru stavební úřad – životní prostředí Městského 
úřadu Kostelec nad Orlicí, či Národnímu památkovému ústavu, územnímu odbornému pracovišti v 
Josefově. Nález i naleziště musí poté zůstat podle § 23 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., ve znění 
pozdějších zákonných úprav a doplňků, beze změny až do jeho ohledání a zdokumentování 
pracovníkem odborného archeologického pracoviště. 
 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění, dle § 106 odst. 1 
➢ Jako věcně a místně příslušný dotčený orgán na úseku ochrany vod (vodoprávní úřad) dle § 106 

odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů v platném znění (dále jen 
„vodní zákon“) sdělujeme ve smyslu ustanovení § 136 odst. 1 správního řádu, že záměr je dle vodního 
zákona možný a nemáme k němu připomínek za předpokladu dodržení podmínek v záplavovém 
území (uvedených ve stanovisku správce povodí).  
 

Část plánované stavby se nachází v záplavovém území stoleté vody řeky Tichá Orlice a kříží 

vodní toky. K provádění takové výstavby je nutný souhlas dle § 17 vodního zákona, který 

vydává zdejší vodoprávní úřad. 
 
 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dle § 65 a 
§ 77 odst. 4 

➢ Jako orgán ochrany přírody věcně příslušný dle § 65 a § 77 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“) a místně příslušný úřad 
podle § 11 správního řádu k předloženému záměru uvádíme: 

1. Povolení ke kácení 1 stromu v km 0,370 rostoucího mimo les podle § 8 odst. 1 ZOPK. 
Příslušná žádost se podává věcně a místně příslušnému orgánu ochrany přírody na Obecní úřad 
Čermná nad Orlicí. 

2. Stanovisko k záměru uskutečňovaném v evropsky významné lokalitě podle § 45i ZOPK vydává 
věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje.  
 
 

zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), dle § 47 
odst. 1 a § 48 

➢ Orgán státní správy lesů věcně příslušný dle § 47 odst. 1 písm. a) a 48 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (dále jen „lesní zákon“) uvádí, že se 
jedná o stavbu umístěnou do 50 m od lesních pozemků a proto je k záměru nutný souhlas se stavbou 
v ochranném pásmu lesa dle § 14 odst. 2 lesního zákona.  

✓ Žádost o souhlas se stavbou do 50 m od lesa pro pozemky parc. č. 752, 750, 799, 800 a 805 v kat. 
území Malá Čermná nad Orlicí se podává na Městský úřad Kostelec nad Orlicí, pro pozemky parc. č. 
242/2, 242/5 a 243 v kat. území Újezd u Chocně je pro podání žádosti místě příslušný Městský úřad 
Vysoké Mýto. Žádost se podává společně s těmito náležitostmi: 

o zákresem stavby v katastrální mapě  
o stanovisko vlastníků výše uvedených lesních pozemků, jejichž ochranné pásmo je dotčeno stavbou. 

 
 

zákona č. 541/2020 Sb., odpadech, ve znění pozdějších předpisů, dle § 126 písm. k) 
➢ Věcně příslušný správní orgán na úseku odpadového hospodářství dle § 126 písm. k) zákona 

č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) a místně příslušný úřad podle § 11 

http://api.archeologickamapa.cz/oznameni/0/
https://www.arup.cas.cz/kdo-je-opravnen-provadet-archeologicke-vyzkumy/


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
10/25 

 

správního řádu, uvádíme, že se jedná o stavbu, kterou nebudou dotčeny zájmy chráněné zákonem o 
odpadech. Původce odpadů se řídí povinnostmi při nakládání s odpady dle § 15 zákona o 
odpadech. Doklady o řádném využití nebo odstranění odpadů budou archivovány pro případnou 
kontrolu. 
 
 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
dle § 96b odst. 3 

➢ Záměr je přípustný. 
 
 

• souhlasu orgánu státní správy lesů (MěÚ Kostelec nad Orlicí) s umístěním stavby v ochranném 
pásmu lesa ze dne 05.10.2022 pod č.j. MUKO-73681/2022-mp 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad-životní prostředí, jako orgán státní správy lesů, věcně 
příslušný dle § 47 odst. 1 písm. a) a § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů (dále jen „lesní zákon“), a místně příslušný úřad podle § 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává dle § 14 
odst. 2 lesního zákona Královéhradeckému kraji, IČO 708 89 546 se sídlem Pivovarské náměstí 
1245/2, 500 03 Hradec Králové, zastoupený společností VDI Projekt s.r.o., IČO 288 60 080, se sídlem 
K Botči 1453/6, 101 00 Vršovice, Praha 10 souhlas se stavbou „Rekonstrukce silnice III/3173“ na 
pozemcích parc. č. 768/1, 3214, 796/2 751/4 796/2 796/1 751/4 v kat. území Malá Čermná nad Orlicí, 
kterou mají být dotčeny pozemky do vzdálenosti 50 m od lesa parc. č. 752 (6 m) 750 (bezprostředně 
navazující) 799 (4,6 m) 800 (3,3 m) 805 (1,7 m) v kat. území Malá Čermná nad Orlicí. K dotčení 
lesního pozemku nedojde. 
Souhlas se uděluje za těchto podmínek: 

➢ Záměr bude realizován dle předložené dokumentace (katastrální situační výkres, zodpovědný 
projektant pan Ing. Pavel Tomko, č. přílohy C.2.2., datum 04/2022), 

➢ do lesních porostů nebude v souvislosti s realizací předmětné akce vjížděno motorovými vozidly a 
nedojde k narušení půdního krytu, 

➢ při realizaci akce nedojde k žádnému poškození nadzemních, ani podzemních částí lesního porostu, 
na lesní pozemky nebude ukládán stavební, výkopový ani jiný materiál, a to ani na přechodnou dobu, 

➢ realizací akce nedojde k omezení hospodaření na lesních pozemcích (zachování přístupu na tyto 
pozemky), 

➢ vlastník ani nájemce dotčených lesních porostů neponese odpovědnost za případné škody způsobené 
pádem stromů nebo větví v důsledku působení klimatických vlivů, neboť žadatel sám požádal o 
umístění stavby do 50 m od lesa, čímž přebírá veškerá rizika s tím spojená. 
 

 

• stanovisku Krajského Ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravního inspektorátu Rychnov 
nad Kněžnou ze dne 10.06.2022 pod č.j. KRPH-59514/ČJ-2022-050706, souhlasí s vydáním 
stavebního povolení 

➢ Dodržet ustanovení souvisejících předpisů a norem v platném znění (např. zákon č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečující 
bezbariérové užívání staveb, vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích, ČSN 73 6102 Projektování křižovatek na pozemních komunikacích, ČSN 
73 6101 Projektování silnic a dálnic, ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací, TP 65 Zásady 
pro dopravní značení na pozemních komunikacích, TP 133 Zásady pro vodorovné dopravní značení 
na pozemních komunikacích, atd.). 

➢ Při stavbě zhotovitel učiní taková opatření, aby nedocházelo ke znečišťování dotčené silnice 
vyjíždějícími vozidly ze staveniště. 

➢ Návrh svislého a vodorovného dopravního značení bude projednán v rámci samostatného řízení dle 
ustanovení § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a to změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

➢ Před zahájením stavebních prací je nutné v dostatečném časovém předstihu předložit k posouzení 
návrh dopravně inženýrského opatření (umístění PDZ) včetně termínu a harmonogramu prací. 
 
 

• závazném stanovisku Drážního úřadu ze dne 14.02.2023 pod č.j. DUCR-8771/23/Fl 
Souhlasné stanovisko vydává Drážní úřad za těchto podmínek: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné změny 
této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
11/25 

 

3. Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k záměně s 
drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

4. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
5. Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná 

opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a 
provozovatelem dráhy. 

6. Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před účinky 
bludných proudů vzniklých při provozování elektrifikované dráhy. 

7. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby. 
8. Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který Drážní úřad 

vydává podle § 7 odst. 3 zákona. 
9. Stavební činnost nesmí omezovat rozhledové poměry na železničním přejezdu P4873 přes pozemní 

komunikaci III/3059, ani nesmí být porušena jeho bezpečná funkce, současně nesmí stavební činnost 
vyvolat změnu zabezpečení železničního přejezdu a musí být zachována stávající úprava předností v 
jízdě uživatelů pozemních komunikací. 
 
 

• závazném stanovisku - souhlasu vodoprávního úřadu MěÚ Vysoké Mýto dle § 17 odst. 1 písm. c) a d) 
vodního zákona ze dne 10.11.2023 pod č.j. MUVM-078051/2023 
Podmínky souhlasu dle § 17 odst. 2 vodního zákona: 

➢ Při realizačních pracích nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými látkami 
ve smyslu § 39 vodního zákona, zejména ropnými produkty ze stavebních a dopravních prostředků. 

➢ Platnost tohoto závazného stanoviska - souhlasu dle § 17 vodního zákona je stanovena do 
10.11.2024. 
 
 

• souhlasu vodoprávního úřadu MěÚ Kostelec nad Orlicí dle § 17 vodního zákona ze dne 21.09.2022 
pod č.j. MUKO-60239/2022-jl 
Podmínky souhlasu dle § 17 odst. 2 vodního zákona: 

➢ Záměr bude proveden v souladu s projektovou dokumentací, kterou vypracovala společnost VDI 
Projekt s.r.o., pan Ing. Pavol Tomko, ČKAIT 0602871, b dubnu 2022. 

➢ Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku státního podniku Lesy České 
republiky, ze dne 12.09.2022 pod č.j. LCR947006815/2022. 

➢ Při provádění stavby je třeba zabezpečit stavební materiál tak, aby při případné povodni nezhoršil 
odtokové poměry. 

➢ Platnost tohoto souhlasu – souhlasu dle § 17 vodního zákona je stanovena do 21.09.2024. 
 

Originály předmětných dokladů vlastní žadatel, jejich kopie jsou uloženy ve spisu speciálního 
stavebního úřadu. Podmínky z nich vyplývající jsou pro žadatele závazné. 
 

26. Dále budou při provádění stavby dodrženy veškeré podmínky vyplývající z vyjádření správců 
inženýrských sítí z hlediska jejich existence včetně ochranných pásem, a vyjádření správců 
pozemních komunikací to z(e): 

- stanovisko společnosti GasNet Služby s.r.o. z hlediska existence sítí ze dne 15.06.2022 pod 
zn.č. 5002626118 

- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu 
energetického zákona a příslušných technických norem ze dne 13.11.2023 pod zn.č. 001138801089 

- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním stavby 
v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy ze dne 13.11.2023 pod zn.č. 001138801322 

- vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 31.05.2022 pod č.j. 667786/22 

- vyjádření společnosti AQUA SERVIS a.s. k existenci sítí a stavebnímu řízení ze dne 16.06.2022 pod 
zn.č. AQUA/2644/2022/Dk 

- souhrnném stanovisku Správy železnic, s.o. ke stavebnímu řízení ze dne 07.07.2022 pod 
č.j. 19285/2022-SŽ-OŘ-HKR-OPS 

- vyjádření Správy silnic Královéhradeckého kraje p.o. k projektové dokumentaci ze dne 14.06.2022 
pod zn.č. ZN/967/SS/22 

- vyjádření státního podniku Lesy České republiky k projektové dokumentaci ze dne 12.09.2022 pod 
č.j. LCR947006815/2022 

- souhlas státního podniku Lesy České republiky se stavbou v ochranném pásmu lesních pozemků ze 
dne 29.08.2022 pod č.j. LCR164/002810/2022 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
12/25 

 

- souhlasu vlastníka silnice III/3173 (Správa a údržba silnic Pardubického kraje) ze dne 09.06.2022 pod 
zn.č. SUSPK66167/2022 

- sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické 
infrastruktury společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 06.05.2024 pod zn.č. 0102136299 

- sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické 
infrastruktury společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 06.05.2024 pod zn.č. 0102136302 

- sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické 
infrastruktury společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 06.05.2024 pod zn.č. 0102136306 
 

Originály předmětných dokladů vlastní žadatel, jejich kopie jsou uloženy ve spisu speciálního 
stavebního úřadu. Podmínky z nich vyplývající jsou pro žadatele závazné. 
 

27. Dále budou při provádění stavby dodrženy veškeré podmínky vyplývající z vyjádření účastníků 
řízení tj. v(e): 

• stanovisku státního podniku Povodí Labe ze dne 11.07.2022 pod č.j. PLa/2022/026286 

• souhrnného stanoviska Českých drah a.s., vydaného Regionální správou majetku Hradec Králové ze 
dne 04.04.2023 pod č.j. 603/2023 

• vyjádření Státního pozemkového úřadu k záměru stavby ze dne 13.04.2023 pod zn.č. SPU 
148527/2023/144/Při 

• souhlasu státního podniku Lesy České republiky ze dne 13.03.2024 pod č.j. LCR164/000889/2024 

• vyjádření účastníka řízení (Rybářství Litomyšl s.r.o.) ze dne 27.03.2024 pod č.j. S117/10a/24 
 

Originály předmětných dokladů vlastní žadatel, jejich kopie jsou uloženy ve spisu speciálního 
stavebního úřadu. 
 

 

Námitky účastníků řízení nebyly vzneseny. 
 

O d ů v o d n ě n í :  
 

Žadatel, Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, 
zastoupený na základě plné moci společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., 
IČO 275 02 988, se sídlem Kutnohorská 59/23, Hradec Králové – Plačice, podal dne 16.11.2023 u 
zdejšího správního úřadu žádost o stavební povolení pro stavbu „III/3173 Čermná nad Orlicí“ na 
poz.č.parc. 612/1 (ostatní plocha – silnice), 3201 (ostatní plocha – silnice), 3202 (ostatní plocha – 
silnice), v kat. území Číčová, na poz.č.parc. 668/4 (ostatní plocha – jiná plocha), 714/14 (ostatní 
plocha – ostatní komunikace), 672/1 (vodní plocha – rybník), v kat. území Plchůvky, na poz.č.parc. 
768/5 (ostatní plocha – silnice), 768/1 (ostatní plocha – silnice), 3282 (vodní plocha – koryto vodního 
toku přirozené nebo upravené), 796/2 (ostatní plocha – silnice), 751/4 (ostatní plocha – silnice), 796/1 
(ostatní plocha – silnice), 749/2 (ostatní plocha – jiná plocha), 3214 (ostatní plocha – silnice), 872/3 
(ostatní plocha – dráha), v kat. území Malá Čermná nad Orlicí, na poz.č.parc. 1206 (ostatní plocha – 
silnice), v kat. území Újezd u Chocně. 
 

Záměr je členěný na stavební objekty: 
SO 101 Rekonstrukce silnice III/3173 (Královéhradecký kraj) 
SO 102 Rekonstrukce silnice III/3173 (Pardubický kraj) 
SO 201 Most ev. č. 3173-2 přes potok Čermná 
SO 301 Odvodnění komunikace 
 

K žádosti bylo připojeno: 
- projektová dokumentace stavby (SO 101.1, SO 101.2, SO 101.3, SO 102.1, SO 102.2) zpracovaná 

společností VDI Projekt s.r.o., IČO 288 60 080, se sídlem K Botiči 1453/6, Praha 10 a autorizovaná 
autorizovaným inženýrem pro dopravní stavba panem Ing. Pavolem Tomkou, ČKAIT 0602871 

- projektová dokumentace stavby (SO 201) zpracovaná společností VDI Projekt s.r.o., 
IČO 288 60 080, se sídlem K Botiči 1453/6, Praha 10 a autorizovaná autorizovaným inženýrem pro 
mosty a inženýrské konstrukce panem Ing. Michalem Drahorádem, Ph.D., ČKAIT 0011843 

- projektová dokumentace stavby (SO 301) zpracovaná společností VDI Projekt s.r.o., 
IČO 288 60 080, se sídlem K Botiči 1453/6, Praha 10 a autorizovaná autorizovaným inženýrem pro 
stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství panem Ing. Martinem Kolářem, 
ČKAIT 0011354 

- souhrnná diagnostická zpráva ze dne 21.07.2021, zpracovaná společností TEPVERAM s.r.o. 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
13/25 

 

- zpráva 2021/114 stavebně technický průzkum ze dne 31.08.2021, zpracovaný Ústavem 
stavebního zkušebnictví s.r.o. 

- hydrogeologickým průzkumem pro stanovení možnosti a podmínek vsakování dešťových vod (číslo 
zakázky 043-22) ze dne 21.03.2022, zpracovaný společností Agrogeologie s.r.o. (RNDr. Tomáš 
Vrana) 

- dopravně-inženýrské opatření (DIO) pro I. etapu z června 2022, zpracované společností VDI 
Projekt s.r.o., IČO 288 60 080, se sídlem K Botiči 1453/6, Praha 10 a autorizované autorizovaným 
inženýrem pro dopravní stavba panem Ing. Pavolem Tomkou, ČKAIT 0602871 

- dopravně-inženýrské opatření (DIO) pro II. etapu z června 2022, zpracované společností VDI 
Projekt s.r.o., IČO 288 60 080, se sídlem K Botiči 1453/6, Praha 10 a autorizované autorizovaným 
inženýrem pro dopravní stavba panem Ing. Pavolem Tomkou, ČKAIT 0602871 

- dopravně-inženýrské opatření (DIO) pro III. etapu z června 2022, zpracované společností VDI 
Projekt s.r.o., IČO 288 60 080, se sídlem K Botiči 1453/6, Praha 10 a autorizované autorizovaným 
inženýrem pro dopravní stavba panem Ing. Pavolem Tomkou, ČKAIT 0602871 

- plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (ev.č. MGO220159) ze dne 10.06.2022, 
zpracovaný společností MANIFOLD GROUP s.r.o. 

- stanovisko společnosti GasNet Služby s.r.o. z hlediska existence sítí ze dne 15.06.2022 pod 
zn.č. 5002626118 s tím, že v zájmovém území stavby se nachází plynárenská zařízení (STL 
plynovod PE d 63, přípojky plynu) 

- vyjádření o existenci sítě společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s. ze dne 
19.10.2023 pod č.j. CH/MV/23/2388 s tím, že v zájmovém území nedojde ke střetu 

- vyjádření o existenci sítě společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s. ze dne 
25.10.2023 pod č.j. CH/MB/23/2438 s tím, že v zájmovém území nedojde ke střetu 

- vyjádření k projektové dokumentaci stavby od společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad 
Orlicí a.s. ze dne 19.10.2023 pod č.j. CH/MV/23/2388_1 

- vyjádření k projektové dokumentaci stavby od společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad 
Orlicí a.s. ze dne 25.10.2023 pod č.j. CH/MB/23/2438_1 

- vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 19.10.2023 pod zn.č. 231019-
1057608813 s tím, že v zájmovém území a v uvedené výšce se nenachází žádné podzemní ani 
nadzemní vedení 

- e-mailové vyjádření Obce Čermná nad Orlicí k existenci podzemního vedení veřejného osvětlení 
ze dne 30.11.2021 s tím, že je nutné vedení před případným zahájením výkopových prací vytyčit 

- vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu sítě 
technické infrastruktury (TI) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 28.10.2023 pod zn.č. 
E54090/23 s tím, že v zájmovém území nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturu 

- souhrnné stanovisko společnosti ČD – Telematika a.s. k existenci sítí elektronických komunikací 
v majetku a/nebo ve správě ČD – Telematika a.s. ze dne 20.09.2022 pod č.j. 1202218566 s tím, že 
v zájmovém území se nenachází prostředky sítí elektronických komunikací v majetku a správě 
společnosti 

- souhrnné stanovisko ČD – Telematika a.s. k dotčení komunikačního vedení a zařízení v majetku 
Správy železnic, státní organizace – Centrum telematiky a diagnostiky ze dne 08.06.2022 pod 
č.j. 04861/2022-O s tím, že v zájmovém území nedojde ke střetu se sítí elektronických komunikací  

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Infrastructure s.r.o. ze dne 18.10.2023 
pod zn.č. 1100039278 s tím, že v zájmovém území se nenachází komunikační zařízení v majetku 
společnosti 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Infrastructure s.r.o. ze dne 18.10.2023 
pod zn.č. 1100039280 s tím, že v zájmovém území se nenachází komunikační zařízení v majetku 
společnosti 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Infrastructure s.r.o. ze dne 18.10.2023 
pod zn.č. 1100039281 s tím, že v zájmovém území se nenachází komunikační zařízení v majetku 
společnosti 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Infrastructure s.r.o. ze dne 18.10.2023 
pod zn.č. 1100039282 s tím, že v zájmovém území se nenachází komunikační zařízení v majetku 
společnosti 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services a.s. ze dne 18.10.2023 
pod zn.č. 0700763692 s tím, že v zájmovém území se nenachází komunikační zařízení v majetku 
společnosti 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
14/25 

 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services a.s. ze dne 18.10.2023 
pod zn.č. 0700763694 s tím, že v zájmovém území se nenachází komunikační zařízení v majetku 
společnosti 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services a.s. ze dne 18.10.2023 
pod zn.č. 0700763695 s tím, že v zájmovém území se nenachází komunikační zařízení v majetku 
společnosti 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services a.s. ze dne 18.10.2023 
pod zn.č. 0700763696 s tím, že v zájmovém území se nenachází komunikační zařízení v majetku 
společnosti 

- situační výkres ke sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services a.s. 
pod zn.č. 0201470615 /nebylo přiloženo ono sdělení/ 

- sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 18.10.2023 pod 
zn.č. 0102025462 s tím, že se v zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem zasahuje 
energetické zařízení typu PODZEMNÍ SÍŤ NN  s platností do 18.04.2024 

- sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 18.10.2023 pod 
zn.č. 0102025464 s tím, že se v zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem zasahuje 
energetické zařízení typu NADZEMNÍ SÍŤ NN + NADZEMNÍ SÍŤ VN  s platností do 18.04.2024 

- sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 18.10.2023 pod 
zn.č. 0102025465 s tím, že se v zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem zasahuje 
energetické zařízení typu NADZEMNÍ SÍŤ NN s platností do 18.04.2024 

- sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 18.10.2023 pod 
zn.č. 0102025467 s tím, že se v zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem zasahuje 
energetické zařízení typu NADZEMNÍ SÍŤ NN s platností do 18.04.2024 

- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu 
energetického zákona a příslušných technických norem ze dne 13.11.2023 pod zn.č. 
001138801089 

- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním stavby 
v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy ze dne 13.11.2023 pod zn.č. 001138801322 

- vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 31.05.2022 pod č.j. 667786/22 s tím, že 
v zájmovém území dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací 

- vyjádření společnosti AQUA SERVIS a.s. k existenci sítí a stavebnímu řízení ze dne 16.06.2022 
pod zn.č. AQUA/2644/2022/Dk s tím, že v zájmovém území provozují vodovod pro veřejnou 
potřebu 

- závazné stanovisko sekce majetkové Ministerstva obrany, odboru ochrany územních zájmů a 
státního odborného dozoru ze dne 09.06.2022 pod sp.zn. 132811/2022-1322-OÚZ-BR  bez 
konverzní doložky 

- souhrnné stanovisko Správy železnic, s.o. ke stavebnímu řízení ze dne 07.07.2022 pod č.j. 
19285/2022-SŽ-OŘ-HKR-OPS  bez konverzní doložky 

- vyjádření Správy silnic Královéhradeckého kraje p.o. k projektové dokumentaci ze dne 14.06.2022 
pod zn.č. ZN/967/SS/22  bez konverzní doložky 

- závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická 
stanice Pardubického kraje (územní pracoviště Ústí nad Orlicí) ze dne 27.06.2022 pod č.j. KHSPA 
10108/2022/HOK.UO  bez konverzní doložky 

- závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická 
stanice Královéhradeckého kraje (územní pracoviště Rychnov nad Kněžnou) ze dne 28.06.2022 
pod č.j. KHSHK 20662/2022/HOK.RK/Li  bez konverzní doložky 

- vyjádření státního podniku Lesy České republiky k projektové dokumentaci ze dne 12.09.2022 pod 
č.j. LCR947006815/2022  bez konverzní doložky 

- souhlas státního podniku Lesy České republiky se stavbou v ochranném pásmu lesních pozemků 
ze dne 29.08.2022 pod č.j. LCR164/002810/2022  bez konverzní doložky 

- stanovisko státního podniku Povodí Labe ze dne 11.07.2022 pod č.j. PLa/2022/026286  bez 
konverzní doložky 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
15/25 

 

- stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ze dne 
13.07.2022 pod č.j. KUKHK-24877/ZP/2022 ve smyslu § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny  bez konverzní doložky 

- závazné stanovisko – souhlas k vydání rozhodnutí o umístění stavby do 50 m od lesa, MěÚ 
Vysoké Mýto, ze dne 01.08.2022 pod č.j. MUVM/052918/2022  bez konverzní doložky 

- koordinované stanovisko MěÚ Vysoké Mýto ze dne 09.08.2022 pod č.j. MUVM/048200/2022  bez 
konverzní doložky 

- rozhodnutí o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les (Obecní úřad Čermná nad Orlicí) ze dne 
27.09.2022 pod č.j. 00686/2022/DJo 

- koordinované závazné stanovisko MěÚ Kostelec nad Orlicí (prvoinstanční památkový orgán, 
silniční úřad, ochrana životního prostředí, územní plánování) ze dne 27.06.2022 pod č.j. MUKO-
45811/2022-lf  

- souhlas orgánu státní správy lesů (MěÚ Kostelec nad Orlicí) s umístěním stavby v ochranném 
pásmu lesa ze dne 05.10.2022 pod č.j. MUKO-73681/2022-mp 

- sdělení Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, územního odboru Ústí nad Orlicí ze dne 
20.06.2022 pod č.j. KRPE-54407-4/ČJ-2022-171106, že nevydávají stanovisko k projektové 
dokumentaci, protože se stavba nenachází v místě jejich územní působnosti  bez konverzní 
doložky 

- stanovisko Krajského Ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravního inspektorátu 
Rychnov nad Kněžnou ze dne 10.06.2022 pod č.j. KRPH-59514/ČJ-2022-050706, souhlasí 
s vydáním stavebního povolení 

- závazné stanovisko Drážního úřadu dle § 7 odst. 3 zákona o drahách (ochranné pásmo dráhy) ze 
dne 14.02.2023 pod č.j. DUCR-8771/23/Fl  bez konverzní doložky 

- souhrnné stanovisko Českých drah a.s. k projektové dokumentaci ze dne 04.04.2023 pod 
č.j. 603/2023 

- vyjádření Státního pozemkového úřadu k záměru stavby ze dne 13.04.2023 pod zn.č. SPU 
148527/2023/144/Při 

- závazné stanovisko – souhlas dle § 17 vodního zákona (MěÚ Vysoké Mýto) ze dne 10.11.2023 
pod č.j. MUVM/078051/2023  bez konverzní doložky 

- plán kontrolních prohlídek stavby 
- souhlas Správy a údržby silnic Pardubického kraje se stavbou ze dne 09.06.2022 pod zn. 

č. SUSPK6167/2022 včetně souhlasu na situaci záměru 
- souhrnné stanovisko Českých drah a.s. k projektové dokumentaci ze dne 04.04.2023 pod 

č.j. 603/2023 
- souhlas vlastníka poz.č.parc. 749/2 v k.ú. Malá Čermná nad Orlicí (Ing. Vlastimil Juppa a Ing. 

Marie Juppová) na situaci záměru 
- souhlas vlastníka poz.č.parc. 751/4 v k.ú. Malá Čermná nad Orlicí (Obec Čermná nad Orlicí) na 

situaci záměru 
- nájemní smlouva na pozemek č. parc. 3282 v k.ú. Malá Čermná nad Orlicí (Lesy České republika 

s.p. x Královéhradecký kraj) neobsahující souhlas na situaci záměru 
- souhlas vlastníka poz.č.parc. 714/14 v k.ú. Plchůvky (Státní pozemkový úřad pro Pardubický kraj) 

na situaci záměru ze dne 14.04.2023 
- souhlas vlastníka poz.č.parc. 668/4 a 672/1 v k.ú. Plchůvky (Rybářství Litomyšl s.r.o.) na situaci 

záměru ze dne 05.10.2023 
- pověření pana Aleše Lánského (pracovníka ÚDRŽBY SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.) 
- plná moc (Královéhradecký kraj x ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.) 
 

Dne 14.07.2022 speciální stavební úřad do spisu vložil: 
- stanovisko orgánu ochrany přírody (Krajský úřad Královéhradeckého kraje) dle § 45i zákona o 

ochraně přírody a krajiny ze dne 13.07.2022 pod č.j. KUKHK-24877/ZP/2022 
- usnesení Ministerstva dopravy, odboru infrastruktury a územního plánu ze dne 03.04.2023 pod č.j. 

MD-10740/2023-910/2 o stanovení příslušného správního orgánu k provedení řízení pro stavbu 
uvedenou ve výroku tohoto rozhodnutí 

 

Speciální stavební úřad prokázal, že: 
- vlastnické právo k poz.č.parc. 612/1, 3201, 3202 má Královéhradecký kraj, kde hospodaření se 

svěřeným majetkem kraje Správa silnic Královéhradeckého kraje, a to výpisem z katastru 
nemovitostí vypracovaným bezúplatným dálkovým přístupem, listem vlastnictví č. 69 k datu 
02.02.2024 pro obec Čermná nad Orlicí a kat. území Číčová 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
16/25 

 

- vlastnické právo k poz.č.parc. 668/4, 672/1 má společnost RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o., a to 
výpisem z katastru nemovitostí vypracovaným bezúplatným dálkovým přístupem, listem vlastnictví 
č. 240 k datu 02.02.2024 pro obec Čermná nad Orlicí a kat. území Číčová 

- vlastnické právo k poz.č.parc. 714/14 má Česká republika, kde příslušnost hospodařit s majetkem 
státu má Státní pozemkový úřad, a to výpisem z katastru nemovitostí vypracovaným bezúplatným 
dálkovým přístupem, listem vlastnictví č. 10002 k datu 02.02.2024 pro obec Čermná nad Orlicí a 
kat. území Číčová 

- vlastnické právo k poz.č.parc. 768/1, 768/5, 796/1, 796/2, 3214 má Královéhradecký kraj, kde 
hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa silnic Královéhradeckého kraje, a to výpisem 
z katastru nemovitostí vypracovaným bezúplatným dálkovým přístupem, listem vlastnictví č. 210 
k datu 02.02.2024 pro obec Čermná nad Orlicí a kat. území Malá Čermná nad Orlicí 

- vlastnické právo k poz.č.parc. 3282 má Česká republika, kde právo hospodařit s majetkem státu 
má státní podnik Lesy České Republiky s.p., a to výpisem z katastru nemovitostí vypracovaným 
bezúplatným dálkovým přístupem, listem vlastnictví č. 520 k datu 02.02.2024 pro obec Čermná 
nad Orlicí a kat. území Malá Čermná nad Orlicí 

- vlastnické právo k poz.č.parc. 751/4 má Obec Čermná nad Orlicí, a to výpisem z katastru 
nemovitostí vypracovaným bezúplatným dálkovým přístupem, listem vlastnictví č. 10001 k datu 
02.02.2024 pro obec Čermná nad Orlicí a kat. území Malá Čermná nad Orlicí 

- spoluvlastnické právo k poz.č.parc. 749/2 má Ing. Vlastimil Juppa a Ing. Marie Juppová, a to 
výpisem z katastru nemovitostí vypracovaným bezúplatným dálkovým přístupem, listem vlastnictví 
č. 136 k datu 02.02.2024 pro obec Čermná nad Orlicí a kat. území Malá Čermná nad Orlicí 

- vlastnické právo k poz.č.parc. 872/3 má společnost České dráhy a.s., a to výpisem z katastru 
nemovitostí vypracovaným bezúplatným dálkovým přístupem, listem vlastnictví č. 199 k datu 
02.02.2024 pro obec Čermná nad Orlicí a kat. území Malá Čermná nad Orlicí 

- vlastnické právo k poz.č.parc. 1206 má Pardubický kraj, kde hospodaření se svěřeným majetkem 
kraje Správa a údržba silnic Pardubického kraje, a to výpisem z katastru nemovitostí 
vypracovaným bezúplatným dálkovým přístupem, listem vlastnictví č. 121 k datu 02.02.2024 pro 
obec Čermná nad Orlicí a kat. území Újezd u Chocně 

 

Po kontrole předložených příloh k výše uvedené žádosti, speciální stavební úřad zjistil jisté nedostatky 
a proto zástupce stavebníka e-mailem vyzval k doplnění následujícího: 
- předložit s konverzní doložkou (ve smyslu § 22 odst. 3 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 

úkonech a autorizované konverzi dokumentů (v platném znění) „Má-li být podle jiného právního 
předpisu předložen dokument v listinné podobě správnímu orgánu, nebo soudu anebo jinému 
státnímu orgánu, zejména aby byl užit jako podklad pro vydání rozhodnutí, je tato povinnost 
splněna předložením jeho výstupu.“. Výstupem se ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 300/2008 Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů (v platném znění) rozumí 
„Dokument, který provedením konverze vznikl (dále jen "výstup"), má stejné právní účinky jako 
dokument, jehož převedením výstup vznikl (dále jen "vstup").  
Popřípadě přeposlat datovou zprávu obsahující dané dokumenty do datové schránky správního 
orgánu (speciálního stavebního úřadu). Jedná se o: 

✓ závazné stanovisko vodoprávní MěÚ Vysoké Mýto ze dne 10.11.2023 
✓ závazné stanovisko drážní úřad ze dne 14.02.2023 
✓ vyjádření Policie ČR Ústí nad Orlicí ze dne 20.06.2022 
✓ koordinované závazné stanovisko ŽP MěÚ Vysoké Mýto ze dne 09.08.2022 
✓ souhlas státní správy lesů MěÚ Vysoké Mýto ze dne 01.08.2022 
✓ stanovisko Povodí Labe s.p. ze dne 11.07.2022 
✓ vyjádření Lesů ČR ze dne 29.08.2022 (LCR164/002810/2022) 
✓ vyjádření Lesů ČR ze dne 12.09.2022 (LCR947/006815/2022) 
✓ závazné stanovisko Krajské hygienické stanice KH kraje ze dne 28.06.2022 
✓ závazné stanovisko Krajské hygienické stanice PCe kraje ze dne 27.06.2022 
✓ vyjádření Správy silnic KH kraje ze dne 14.06.2022 
✓ souhrnné stanovisko Správy železnic ze dne 07.07.2022 
✓ závazné stanovisko MO sekce majetkové ze dne 09.06.2022 
- doplnil souhlas vlastníka dotčeného poz.č.parc. 3282 + 872/3 v kat. území Malá Čermná nad Orlicí 

a to na situaci záměru 
- doložit samostatné vyjádření Správy silnic Královéhradeckého kraje p.o., na které je odkazováno 

ve vyjádření Bc. Holoubka (Správa silnic KH Kraje p.o.) ze dne 14.06.2022 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
17/25 

 

- doložit stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny k umístění záměru do území přírodního parku 
Orlice, které vydává MěÚ Kostelec nad Orlicí a na které je odkazováno v předloženém stanovisku 
orgánu ochrany přírody a krajiny KÚ KH kraje ze dne 13.07.2022 

- doložit sdělení společnosti Telco Pro Services a.s. (zn.č. 0201470615) – mezi doklady předložena 
jen situace k danému sdělení 

 

Dne 26.02.2024 speciální stavební úřad od zdejšího orgánu ochrany přírody a krajiny v rámci 
součinnosti obdržel: 
- vyjádření k záměru na území přírodního parku ORLICE z hlediska vlivu stavby na krajinný ráz ze 

dne 26.02.2024 pod č.j. MUKO-16590/2024-lc, dle kterého se nejedná o záměr, který vyžaduje 
posouzení ve smyslu ustanovení § 12 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny 

 

Dne 27.02.2024 speciální stavební úřad od stavebníka do datové schránky obdržel: 
- závazné stanovisko vodoprávní MěÚ Vysoké Mýto ze dne 10.11.2023 
- závazné stanovisko drážní úřad ze dne 14.02.2023 
- vyjádření Policie ČR Ústí nad Orlicí ze dne 20.06.2022 
- koordinované závazné stanovisko ŽP MěÚ Vysoké Mýto ze dne 09.08.2022 
- souhlas státní správy lesů MěÚ Vysoké Mýto ze dne 01.08.2022 
- stanovisko Povodí Labe s.p. ze dne 11.07.2022 
- vyjádření Lesů ČR ze dne 29.08.2022 (LCR164/002810/2022) 
- vyjádření Lesů ČR ze dne 12.09.2022 (LCR947/006815/2022) 
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice KH kraje ze dne 28.06.2022 
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice PCe kraje ze dne 27.06.2022 
- vyjádření Správy silnic KH kraje ze dne 14.06.2022 
- souhrnné stanovisko Správy železnic ze dne 07.07.2022 
- závazné stanovisko MO sekce majetkové ze dne 09.06.2022 
- souhlas vlastníka (Lesy České republiky s.p.) dotčeného poz.č.parc. 3282 v kat. území Malá 

Čermná nad Orlicí a to na situaci záměru 
- souhlas vlastníka (České dráhy a.s.) dotčeného poz.č.parc. 872/3 v kat. území Malá Čermná nad 

Orlicí a to na situaci záměru 
- vyjádření Správy silnic Královéhradeckého kraje p.o. ze dne 29.06.2023 pod zn.č. 

SSKHK/SS/11717/2023-BL, na které je odkazováno ve vyjádření Bc. Holoubka (Správa silnic KH 
Kraje) ze dne 14.06.2022 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services a.s. ze dne 20.09.2022 
pod zn.č. 0201470615 s tím, že v zájmovém území se nenachází komunikační zařízení v majetku 
společnosti 

 

Dne 27.02.2024 speciální stavební úřad od stavebníka do e-mailu obdržel el. verzi výkresu C.3.1 a 
C.3.2. 
 

Speciální stavební úřad si dne 08.03.2024 ověřil aktuálnost vlastnických práv k dotčeným pozemkům 
a to nahlížením do katastru nemovitostí (výstupy jsou součástí spisu). 
 

Speciální stavební úřad se v rámci probíhajícího řízení zabýval též otázkou vymezení okruhu 
účastníků řízení ve smyslu § 109 stavebního zákona. Níže jmenovaní proto byli zahrnuti mezi 
účastníky řízení: 
➢ účastníkem řízení dle § 109 odst. 1 písm. a) je stavebník (žadatel) 

Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
z a s t o u p e n ý  n a  z á k l a d ě  p l n é  m o c i  společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 275 02 988, Kutnohorská 59/23, HRADEC 
KRÁLOVÉ - Plačice 

 

➢ účastníkem řízení dle § 109 odst. 1 písm. b) je vlastník stavby, na níž má být provedena změna, 
není-li stavebníkem a touto osobou je:  
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
kde hospodaření se svěřeným majetkem kraje má 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, HRADEC KRÁLOVÉ 

 

Pardubický kraj, IČO 708 92 822, Komenského náměstí 125, PARDUBICE – Staré Město 
kde hospodaření se svěřeným majetkem kraje má 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, Doubravice 98, PARDUBICE 

 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
18/25 

 

➢ účastníkem řízení dle § 109 odst. 1 písm. c) je vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby 
přímo dotčeno a touto osobou je:  

 
 

vlastníci dotčených pozemků v kat. území Číčová 
poz.č.parc stavba druh pozemku vlastník 

612/1 - 
ostatní plocha - 
silnice Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

kde hospodaření  se  svěřeným maje tkem k ra je  má  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 709 47 996, 
Na Okrouhlíku 1371/30, HRADEC KRÁLOVÉ 

3201 - 
ostatní plocha - 
silnice 

3202 - 
ostatní plocha - 
silnice 

 

 
 

vlastníci dotčených pozemků v kat. území Plchůvky 
poz.č.parc stavba druh pozemku vlastník 

668/4 - 
ostatní plocha – 
jiná plocha 

RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o., IČO 481 68 190, Sokolovská 121, LITOMYŠL - Nedošín 

714/14 - 
ostatní plocha – 
ostatní 
komunikace 

Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Státní pozemkový úřad, IČO 013 12 774, Husinecká 1024/11a, PRAHA 3 - Žižkov 

672/1 - 
vodní plocha - 
rybník 

RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o., IČO 481 68 190, Sokolovská 121, LITOMYŠL - Nedošín 

 
 

vlastníci dotčených pozemků v kat. území Malá Čermná nad Orlicí 
poz.č.parc stavba druh pozemku vlastník 

768/5 - 
ostatní plocha - 
silnice 

Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
kde hospodaření  se  svěřeným maje tkem k ra je  má  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 709 47 996, 
Na Okrouhlíku 1371/30, HRADEC KRÁLOVÉ 

768/1 - 
ostatní plocha – 
silnice 

3282 - 

vodní plocha – 
koryto vodního 
toku přirozené 
nebo upravené 

Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Lesy České republiky s.p., IČO 421 96 451, Přemyslova 1106/19, HRADEC KRÁLOVÉ  

796/2 - 
ostatní plocha – 
silnice 

Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
kde hospodaření  se  svěřeným maje tkem k ra je  má  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 709 47 996, 
Na Okrouhlíku 1371/30, HRADEC KRÁLOVÉ 

751/4 - 
ostatní plocha – 
silnice 

Obec Čermná nad Orlicí, IČO 002 74 798, Velká Čermná 6, ČERMNÁ NAD ORLICÍ 

796/1 - 
ostatní plocha – 
silnice 

Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
kde hospodaření  se  svěřeným maje tkem k ra je  má  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 709 47 996, 
Na Okrouhlíku 1371/30, HRADEC KRÁLOVÉ 

749/2 - 
ostatní plocha – 
jiná plocha 

Pan Ing. Vlastimil JUPPA, nar. 07.05.1956, Husova 605/5a, HRADEC KRÁLOVÉ - Třebeš 
Paní Ing. Marie JUPPOVÁ, nar. 21.04.1956, Husova 605/5a, HRADEC KRÁLOVÉ - Třebeš 

3214 - 
ostatní plocha – 
silnice 

Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
kde hospodaření  se  svěřeným maje tkem k ra je  má  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 709 47 996, 
Na Okrouhlíku 1371/30, HRADEC KRÁLOVÉ 

872/3 - 
ostatní plocha - 
dráha 

České dráhy a.s., IČO 709 94 226, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, PRAHA 1 

 
 

vlastníci dotčených pozemků v kat. území Újezd u Chocně 
poz.č.parc stavba druh pozemku vlastník 

1206 - 
ostatní plocha - 
silnice 

Pardubický kraj, IČO 708 92 822, Komenského náměstí 125, PARDUBICE – Staré Město 
kde hospodaření  se  svěřeným maje tkem k ra je  má  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, Doubravice 98, PARDUBICE 

 
 

➢ účastníkem řízení dle § 109 odst. 1 písm. d) je vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému 
břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena a těmito osobami jsou: 
vlastníci či správci inženýrských sítí na výše uvedených dotčených pozemcích 
AQUA servis a.s., Štemberkova 1094, RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, PRAHA 9 - Libeň 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, DĚČÍN IV – Podmokly 
Obec Čermná nad Orlicí, Velká Čermná 6, ČERMNÁ NAD ORLICÍ 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, BRNO (Královéhradecký kraj) 

 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
19/25 

 

➢ účastníkem řízení dle § 109 odst. 1 písm. e) jsou vlastníci sousedního pozemku nebo stavby na 
něm, můžou-li být jejich vlastnická práva navrhovanou stavbou přímo dotčena a těmito osobami 
jsou:  

 

vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich (účastníci řízení dle § 109 písm. e) - f) stavebního 
zákona) se v daném případě, kdy se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje 
veřejnou vyhláškou dle § 144 správního řádu a identifikující se označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru – v daném případě jde o 
tyto pozemky č. parc. 3200, 622, 85/2, 642, 85/3, 623/2, st. 3/1, st. 3/2, 9/4, 3025, 3103, 85/5, 
st. 4, st. 60, 84, 3027, 640, 81, 51/4, 78/2, 51/1, 51/6, 51/2, st. 8/2, 77, 617/1, st. 20, 70, st. 21/1, 
st. 21/2, 625/7, 625/6, 64, st. 17, 55/4, 68/2, 68/1, 618, 167/2, 3057, 55/5, 170/1, 3157, 3138, 
3186, 3173, 3172, 3065, 3064, 3063, 3203, 3156, 3061, 3171, 3059, 3148, 3060, 141/1, 141/2, 
615, 406, 613/2, 3189, 3092, 3090, 3193, 3116, 3119, 3195, 3118 v kat. území Číčová 
pozemky č. parc. 668/4, 714/41, 672/1 v kat. území Plchůvky 
pozemky č. parc. 3194, 3117 v kat. území Číčová 
pozemky č. parc. 3272, 3284, 3283, st. 176, 768/2, 784, st. 175, st. 183, 768/3, 783, st. 182, 
st. 181, 763, st. 189, st. 180, st. 188, 779/2, 778, 760, st. 179, st. 178, 758, 757/1, st. 229, 775/2, 
769, 756, st. 177, 755/1, 755/2, 754/1, 754/2, 768/4, 3282, 749/2, 796/1, 751/4 v kat. území Malá 
Čermná nad Orlicí 
pozemky č. parc. 242/5, 243 v kat. území Újezd u Chocně 
pozemky č. parc. 3223, 800, 799, 872/3, 805 v kat. území Malá Čermná nad Orlicí 
a stavby če. 16, čp. 56, čp. 2, čp. 8, čp. 46, čp. 29, čp. 10, čp. 6 v kat. území Číčová 
stavby čp. 11, čp. 9, čp. 5, čp. 16, čp. 4, čp. 8, čp. 7, čp. 3, čp. 10, čp. 13, čp. 17, čp. 14 v kat. 
území Malá Čermná nad Orlicí 

 

vlastníci či správci inženýrských sítí na sousedních pozemcích 
AQUA servis a.s., Štemberkova 1094, RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, PRAHA 9 - Libeň 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, DĚČÍN IV – Podmokly 
Obec Čermná nad Orlicí, Velká Čermná 6, ČERMNÁ NAD ORLICÍ 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, BRNO (Královéhradecký kraj) 

 

➢ účastníkem řízení dle § 109 odst. 1 písm. f) je ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě 
na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo 
dotčeno: v daném případě není 

 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako speciální stavební úřad 
opatřením ze dne 08.03.2024 oznámil zahájení stavebního řízení podle a § 112 stavebního zákona 
všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Vzhledem k tomu, že předložená projektová 
dokumentace je v souladu s územně plánovací dokumentací (ověřeno speciálním stavebním úřadem), 
speciálnímu stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry staveniště a předložená projektová 
dokumentace poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil speciální 
stavební úřad v souladu s § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání. 
Současně stanovil lhůtu pro podání námitek popřípadě důkazů. 
 

Poučil účastníky řízení, že své námitky či připomínky a dotčené orgány svá závazná stanoviska 
mohou uplatnit do deseti dnů od doručení předmětného oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
 

Dále speciální stavební úřad poučil účastníky řízení a dotčené orgány, že: 
- V souladu s § 114 odst. 1 stavebního zákona účastník řízení může uplatnit námitky proti 

projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených 
orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést 
stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, 
která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může ve stavebním řízení 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 
podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první a druhé, se nepřihlíží. 

- Dle § 114 odst. 2 stavebního zákona se k námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání 
územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, nepřihlíží. 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
20/25 

 

Speciální stavební úřad ve výše uvedeném oznámení poučil účastníky řízení, že mají ve smyslu § 36 
odst. 3 správního řádu právo nejpozději ve lhůtě do dvou dnů po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek, 
důkazů a připomínek seznámit se shromážděnými podklady pro vydání rozhodnutí (tato lhůta již 
neslouží pro podání námitek či připomínek). Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno 
rozhodnutí. V dané lhůtě se nikdo nepřišel se spisem seznámit. 
 

V případě řízení s velkým počtem účastníků stavební úřad ve smyslu ustanovení § 112 odst. 1 
stavebního zákona doručuje oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení účastníkům řízení 
uvedených v § 109 písm. a) až d) stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě, ostatním 
účastníkům řízení doručuje postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu. 
Účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona se v oznámení o zahájení řízení a v 
dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 
 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, kterým je ve smyslu ustanovení 
§ 144 odst. 1 správního řádu řízení s více než 30 účastníky, stavební úřad oznámení o zahájení řízení 
a další úkony v řízení doručuje těmto účastníkům řízení postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu 
(tj. doručuje písemnosti veřejnou vyhláškou). Veřejná vyhláška (stejnopis oznámení o zahájení řízení 
včetně situačního výkresu) byla vyvěšena na úřední desce a elektronické úřední desce: 
✓ Města Kostelec nad Orlicí ode dne 11.03.2024 do dne 27.03.2024. Důkaz o vyvěšení a sejmutí je 

součásti spisu.  
✓ Obce Čermná nad Orlicí ode dne 11.03.2024 do dne 26.03.2024. Důkaz o vyvěšení a sejmutí je 

součásti spisu. 
✓ Obce Újezd u Chocně ode dne 11.03.2024 do dne 28.03.2024. Důkaz o vyvěšení a sejmutí je 

součásti spisu. 
✓ Města Choceň ode dne 11.03.2024 do dne 27.03.2024. Důkaz o vyvěšení a sejmutí je součásti 

spisu. 
 

Dne 12.03.2024 speciální stavební úřad od Správy železnic, s.o. obdržel e-mailové vyjádření, že 
k uvedené stavbě vydali stanovisko pod č.j. 19285/2022-SŽ--OŘ HKR-OPS ze dne 07.07.2022 s tím, 
že při dodržení podmínek v něm uvedených nemají další připomínky. 
 

Dne 14.03.2024 speciální stavební úřad od státního podniku Lesy České republiky obdržel do datové 
schránky souhlas se stavbou za předpokladu dodržení následujících podmínek: 
1. nedojde ke vstupu mechanizačních prostředků na předmětné pozemky 
2. na předmětné pozemky nebude odkládán žádný stavební ani jiný materiál 
3. nedojde k poškození stromů stojících na předmětných pozemcích, ani jejich kořenových náběhů 
4. konečné stanovisko k dotčení ochranného pásma lesních pozemků vydá orgán státní správy lesů, 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí 
K dotčenému pozemku p.č. 3282 v k.ú. Malá Čermná nad Orlicí se vyjádří Správa toků povodí Labe. 
 

Dne 27.03.2024 speciální stavební úřad od společnosti Rybářství Litomyšl s.r.o. obdržel do datové 
schránky vyjádření, ve kterém jako účastníci řízení prosí o zaslání projektové dokumentace 
stavebního objektu SO 301 v el. podobě. Zároveň prosí, aby byli informování e-mailem nebo 
telefonicky o zahájení stavby a aby byli přizvání na kontrolní dny a kolaudaci stavby. 
 

Dne 04.04.2024 speciální stavební úřad obdržel od MěÚ Choceň poštou důkaz o zveřejnění 
„oznámení o zahájení řízení“ na jejich úřední desce a zároveň i elektronické úřední desce. 
 

Dne 05.04.2024 speciální stavební úřad e-mailem požádal zástupce stavebníka o poskytnutí el. verze 
projektové dokumentace pro SO 301 (viz výše uvedený požadavek účastníka řízení). Téhož dne 
speciální stavební úřad obdržel el. verzi předmětné projektové dokumentace a proto opatřením ze dne 
05.04.2024 pod č.j. MUKO-28971/2024-L zaslal účastníkovi řízení (společnost RYBÁŘSTVÍ 
LITOMYŠL s.r.o.) el. verzi projektové dokumentace pro SO 301. 
 

Speciální stavební úřad e-mailem dne 16.04.2024 vyzval Obec Čermná nad Orlicí a Obec Újezd o 
Chocně o zaslání důkazu o vyvěšení dokumentu (oznámení o zahájení řízení) na jejich úřední desce 
a i elektronické úřední desce po dobu 15-ti dní. 
 

Dne 16.04.2024 speciální stavební úřad obdržel od OÚ Čermná nad Orlicí e-mailem důkaz o 
zveřejnění „oznámení o zahájení řízení“ na jejich úřední desce a zároveň i elektronické úřední desce. 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
21/25 

 

Dne 17.04.2024 speciální stavební úřad od společnosti Rybářství Litomyšl s.r.o. obdržel e-mailovou 
žádost o zaslání projektové dokumentace stavebního objektu SO 101 a SO 102 v el. podobě. Téhož 
dne speciální stavební úřad e-mailem požádal zástupce stavebníka o poskytnutí el. verze projektové 
dokumentace pro SO 101 a SO 102 (viz výše uvedený požadavek účastníka řízení). Téhož dne 
speciální stavební úřad e-mailem obdržel el. verzi předmětné projektové dokumentace a proto 
opatřením ze dne 18.04.2024 pod č.j. MUKO-33073/2024-L zaslal účastníkovi řízení (společnost 
RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o.) el. verzi projektové dokumentace pro SO 101 a SO 102. 
 

Speciální stavební úřad e-mailem dne 02.05.2024 po druhé vyzval Obec Újezd o Chocně o zaslání 
důkazu o vyvěšení dokumentu (oznámení o zahájení řízení) na jejich úřední desce a i elektronické 
úřední desce po dobu 15-ti dní, jelikož na e-mail ze dne 16.04.2024 nepřišla reakce. 
 

Dne 02.05.2024 speciální stavební úřad obdržel od OÚ Újezd u Chocně e-mailem důkaz o zveřejnění 
„oznámení o zahájení řízení“ na jejich úřední desce a zároveň i elektronické úřední desce. 
 

Speciální stavební úřad dne 16.05.2024 ověřil aktuálnost vlastnických práv k dotčeným pozemkům a 
to nahlížením do katastru nemovitostí (výstupy jsou součástí spisu). Tento stav je ke dni vydání tohoto 
rozhodnutí stejný jako při zahájení (ověřeno nahlížením do katastru nemovitostí). 
 

Pro území, ve kterém je stavba povolována, byla zpracována územně plánovací dokumentace: 

• Územní plán Čermná nad Orlicí, vydaný zastupitelstvem obce dne 10.12.2020 s účinností ode dne 
25.12.2020. 

• Územní plán Újezd u Chocně, vydaný zastupitelstvem obce dne 05.01.2009 s účinností ode dne 
21.01.2009. 

• Územní plán Choceň, vydaný zastupitelstvem obce dne 25.06.2008 s účinností ode dne 
14.07.2008 ve znění změny č. 3 vydané dne 16.06.2021 s účinností ode dne 14.07.2021. 

 

Úřad územního plánování pro daný záměr (stavební řízení) nevydává závazné stanovisko ve smyslu 
ustanovení § 96b stavebního zákona. 
Nejedná se o stavební úpravy podmiňující změnu v užívání stavby. 
 

S ohledem na typ stavby, kdy se jedná o stavební úpravy stávající místní komunikace (dopravní 
infrastruktury), speciální stavební úřad konstatuje, že je v souladu s cíli a úkoly územního plánování, 
které jsou specifikovány v ustanovení § 18 – § 19 stavebního zákona a rovněž tak není v rozporu s: 
✓ Politikou územního rozvoje ČR, schválenou usnesením vlády ČR č. 929 dne 20.07.2009 ve znění 

její poslední aktualizace č. 6, schválené usnesením vlády ČR č. 542 dne 19.07.2023 s účinností od 
01.09.2023. 
Z Politiky územního rozvoje ČR (dále jen PUR) nevyplývá žádný konkrétní záměr na využití 
zájmového pozemku. Předložený záměr respektuje obecné zásady PUR a respektuje priority 
uvedené v kapitole PÚR - 2 Republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného 
rozvoje území. Lze tedy konstatovat, že posuzovaný záměr je s PÚR v souladu. 

✓ Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje vydané Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje dne 08.09.2011 usnesením č. 22/1564/2011 ve znění po aktualizaci č. 1 s účinností od 
03.10.2018 + ve znění po aktualizaci č. 2 s účinností od 12.07.2019 + ve znění po aktualizaci č. 4 
s účinnosti od 18.07.2020 + ve znění po aktualizaci č. 3 s účinnosti od 16.04.2021 + ve znění po 
aktualizaci č. 5 s účinností od 09.05.2023 
Ze Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje (dále jen ZÚR) nevyplývá žádný konkrétní 
záměr na využití zájmového pozemku. V předložené projektové dokumentaci jsou respektovány 
stanovené priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území. Jsou 
respektovány i principy a podmínky stanovené ve vyhodnocení vlivů ZÚR na životní prostředí. Lze 
tedy konstatovat, že posuzovaný záměr je v souladu se ZÚR. 

 

V rámci řízení speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost s podklady z pohledu 
požadavků § 110 a § 111 stavebního zákona. Přitom konstatoval, že dokumentace stavby byla 
vypracována společností VDI Projekt s.r.o., IČO 288 60 080, se sídlem K Botiči 1453/6, Praha 10 a 
autorizována autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby panem Ing. Pavolem Tomkou, ČKAIT 
0602871, která bude ověřena po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Posouzením dokumentace 
podle § 111 stavebního zákona speciální stavební úřad dále zjistil, že v dokumentaci jsou dodrženy 
obecné požadavky na výstavbu, že dokumentace je v souladu s požadavky dotčených orgánů, s 
územně plánovací dokumentací a odpovídá obecným technickým požadavkům na stavby, 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
22/25 

 

vymezeným ve vyhlášce č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích 
(v platném znění). 
 

Dle § 111 stavebního zákona speciální stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené 
podklady z tohoto hlediska, zda stavbu lze podle nich provést, a ověřil zejména, zda: 
a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním 

plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, 
a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby její soulad s územně 
plánovací dokumentací – V daném případě jde o stavbu nevyžadující územní rozhodnutí či 
územní souhlas. Souhlas příslušného obecného stavebního úřadu podle § 15 stavebního zákona 
není vyžadován, protože nebylo vydáváno územní rozhodnutí. 
Nejedná se o stavební úpravy podmiňující změnu v užívání stavby. 

b) projektová dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu: 
Projektová dokumentace je úplná, její členění a obsah jednotlivých částí je v souladu s vyhláškou 
č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb ve znění do 
31.12.2023 s použitím přechodného ustanovení § 332a nového stavebního zákona. 
Obecné požadavky na výstavbu jsou obecné požadavky na využívání území a technické 
požadavky na stavby stanovené prováděcími právními předpisy a dále obecné technické 
požadavky zabezpečující bezbariérové užívání stavby. Soulad s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o 
obecných požadavcích na využívání území, ve znění do 31.12.2023 s použitím přechodného 
ustanovení § 332a nového stavebního zákona - obecné požadavky na využívání území byly 
prověřeny v územním rozhodnutí. Vyhláškou, kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, je vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů. Předmětná stavba je s touto vyhláškou v souladu. Vzhledem k 
tomu, že se jedná o výstavbu nového mostu, uplatnila se při tvorbě projektové dokumentace i 
vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání stavby, ve znění do 31.12.2023 s použitím přechodného ustanovení § 332a nového 
stavebního zákona. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na stavby. 

c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem: 
Příjezd ke stavbě je zajištěn po stávajících komunikacích.  
Technické, popř. jiné vybavení potřebné k užívání stavby není třeba budovat.  
Záměrem nedochází ke vzniku nových požadavků na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu. Na předložený záměr byla vydána stanoviska, vyjádření či sdělení jednotlivých 
správců či vlastníků inženýrských sítí, jejich případné podmínky jsou uvedeny v podmínce č. 26 
tohoto rozhodnutí. 

d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány: 
Na předložený záměr byla vydána závazná stanoviska příslušných dotčených orgánů. Tato 
stanoviska jsou součástí spisu, jejich případné podmínky jsou uvedeny v podmínce č. 25 tohoto 
rozhodnutí. 

 
 

Speciální stavební úřad rovněž ve smyslu ustanovení § 111 odst. 2 stavebního zákona ověřil účinky 
budoucího užívání stavby, kde se bude jednat o veřejnou stavbu sloužící pro veřejné užití – stavební 
úpravy stávající pozemní komunikace včetně mostních objektů a propustků. 
 
 

Speciální stavební úřad se zabýval i tou otázkou, zda bude při provádění stavby zajištěna ochrana 
veřejných zájmů vymezená ve stavebním zákoně. Stavba bude provedena způsobilou fyzickou či 
právnickou osobou, která bude vybrána na základě výběrového řízení. Tato osoba bude speciálnímu 
stavebnímu úřadu bezodkladně oznámena nejpozději před zahájením stavby a bude předložen doklad 
o její způsobilosti. 
 
 

Z předložených podkladů a dalšího posouzení pak speciální stavební úřad dospěl k závěru, že 
uskutečněním stavby nebudou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva 
a právem chráněné zájmy účastníků řízení. 
 
 

Vzhledem k tomu, že v průběhu řízení speciální stavební úřad neshledal důvody, které by bránily 
povolení stavby, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
23/25 

 

UPOZORNĚNÍ pro stavebníka: 
 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 
 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do dvou let ode dne, kdy 
povolení nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může speciální stavební úřad 
prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se 
staví běh lhůty platnosti stavebního povolení. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy 
speciální stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že provedení svého záměru upouští; to 
neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 
 
 

V přechodném období (tj. od 01.01.2024 do 30.06.2024) se podle ustanovení § 334a odst. 3 nového 

stavebního zákona postupuje podle dosavadních právních předpisů.  
 

V souladu s § 332a nového stavebního zákona se do doby vydání prováděcích právních předpisů 
podle § 152 nového stavebního zákona, postupuje podle prováděcích právních předpisů k provedení 
§ 194 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném ke dni předcházejícímu jejich zrušení 
tímto zákonem, tj. ke dni 31.12.2023. Části prováděcích právních předpisů podle věty první, které jsou 
v rozporu s tímto zákonem, se nepoužijí. 
 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů :  
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 
odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu ho napadá a v čem spatřuje rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
v Hradci Králové (Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové) podáním učiněným u stavebního úřadu 
– životního prostředí Městského úřadu Kostelec nad Orlicí.  
 

Dnem oznámení je den doručení rozhodnutí (v případě nedoručení je tímto dnem, den vložení 
poštovní zásilky obsahující rozhodnutí, do domovní schránky /písemnost se po uplynutí 10 dnů vloží 
do domovní schránky/), přičemž lhůta se počítá až od následujícího dne po oznámení (doručení). 
 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
na jeho náklady Městský úřad Kostelec nad Orlicí. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 
odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
 
 
 
Bc. Lucie LÉDROVÁ  
oprávněná úřední osoba 
vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí 
 
 
Příloha: 

▪ 1 x ověřená dokumentace stavby + 1 x štítek STAVBA POVOLENA – bude zasláno stavebníkovi po 
nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

▪ 1 x ověřená dokumentace stavby – bude zasláno místně příslušnému obecnímu úřadu po nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí 
 
 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, vybíraných správními orgány 
České republiky (v platném znění), stanovený v sazebníku správních poplatků, který tvoří přílohu zákona 
o správních poplatcích, se pro danou stavbu nevyměřuje - viz ustanovení o osvobození k položce č. 18 
„Od poplatku je osvobozeno vydání stavebního povolení nebo uzavření veřejnoprávní smlouvy stavební 
povolení nahrazující v případě staveb pozemních komunikací a veřejně prospěšných staveb 
realizovaných státem nebo územním samosprávným celkem“. 
 

Vypraveno dne: 16.05.2024 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
24/25 

 

ROZDĚLOVNÍK: 
 

Žadatel (účastník řízení dle § 109 písm. a) – b) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu): 
Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
z a s t o u p e n ý  n a  z á k l a d ě  p l n é  m o c i  společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 275 02 988, Kutnohorská 59/23, HRADEC KRÁLOVÉ - Plačice 
 

Účastníci řízení dle § 109 písm. c) – f) stavebního zákona a dle § 27 odst. 1 a 2 správního řádu: 
 

vlastníci dotčených pozemků v kat. území Číčová 
poz.č.parc stavba druh pozemku vlastník 

612/1 - 
ostatní plocha - 
silnice Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

kde hospodaření  se svěřeným majetkem kraje  má  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 709 47 996, 
Na Okrouhlíku 1371/30, HRADEC KRÁLOVÉ 

3201 - 
ostatní plocha - 
silnice 

3202 - 
ostatní plocha - 
silnice 

 

 

vlastníci dotčených pozemků v kat. území Plchůvky 
poz.č.parc stavba druh pozemku vlastník 

668/4 - 
ostatní plocha – 
jiná plocha 

RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o., IČO 481 68 190, Sokolovská 121, LITOMYŠL - Nedošín 

714/14 - 
ostatní plocha – 
ostatní 
komunikace 

Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Státní pozemkový úřad, IČO 013 12 774, Husinecká 1024/11a, PRAHA 3 - Žižkov 

672/1 - 
vodní plocha - 
rybník 

RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o., IČO 481 68 190, Sokolovská 121, LITOMYŠL - Nedošín 

 

vlastníci dotčených pozemků v kat. území Malá Čermná nad Orlicí 
poz.č.parc stavba druh pozemku vlastník 

768/5 - 
ostatní plocha - 
silnice 

Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
kde hospodaření  se svěřeným majetkem kraje  má  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 709 47 996, 
Na Okrouhlíku 1371/30, HRADEC KRÁLOVÉ 

768/1 - 
ostatní plocha – 
silnice 

3282 - 

vodní plocha – 
koryto vodního 
toku přirozené 
nebo upravené 

Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Lesy České republiky s.p., IČO 421 96 451, Přemyslova 1106/19, HRADEC KRÁLOVÉ  

796/2 - 
ostatní plocha – 
silnice 

Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
kde hospodaření  se svěřeným majetkem kraje  má  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 709 47 996, 
Na Okrouhlíku 1371/30, HRADEC KRÁLOVÉ 

751/4 - 
ostatní plocha – 
silnice 

Obec Čermná nad Orlicí, IČO 002 74 798, Velká Čermná 6, ČERMNÁ NAD ORLICÍ 

796/1 - 
ostatní plocha – 
silnice 

Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
kde hospodaření  se svěřeným majetkem kraje  má  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 709 47 996, 
Na Okrouhlíku 1371/30, HRADEC KRÁLOVÉ 

749/2 - 
ostatní plocha – 
jiná plocha 

Pan Ing. Vlastimil JUPPA, nar. 07.05.1956, Husova 605/5a, HRADEC KRÁLOVÉ - Třebeš 
Paní Ing. Marie JUPPOVÁ, nar. 21.04.1956, Husova 605/5a, HRADEC KRÁLOVÉ - 
Třebeš 

3214 - 
ostatní plocha – 
silnice 

Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
kde hospodaření  se svěřeným majetkem kraje  má  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 709 47 996, 
Na Okrouhlíku 1371/30, HRADEC KRÁLOVÉ 

872/3 - 
ostatní plocha - 
dráha 

České dráhy a.s., IČO 709 94 226, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, PRAHA 1 

 

vlastníci dotčených pozemků v kat. území Újezd u Chocně 
poz.č.parc stavba druh pozemku vlastník 

1206 - 
ostatní plocha - 
silnice 

Pardubický kraj, IČO 708 92 822, Komenského náměstí 125, PARDUBICE – Staré Město 
kde hospodaření  se svěřeným majetkem kraje  má  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, 
Doubravice 98, PARDUBICE 

 

vlastníci či správci inženýrských sítí na výše uvedených dotčených pozemcích 
AQUA servis a.s., Štemberkova 1094, RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, PRAHA 9 - Libeň 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, DĚČÍN IV – Podmokly 
Obec Čermná nad Orlicí, Velká Čermná 6, ČERMNÁ NAD ORLICÍ 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, BRNO (Královéhradecký kraj) 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-41794/2024-L 
strana 
25/25 

 

vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich (účastníci řízení dle § 109 písm. e) - f) stavebního zákona) se 
v daném případě, kdy se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje veřejnou vyhláškou dle § 144 
správního řádu a identifikující se označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených 
vlivem stavebního záměru – v daném případě jde o tyto pozemky č. parc. 3200, 622, 85/2, 642, 85/3, 623/2, st. 
3/1, st. 3/2, 9/4, 3025, 3103, 85/5, st. 4, st. 60, 84, 3027, 640, 81, 51/4, 78/2, 51/1, 51/6, 51/2, st. 8/2, 77, 617/1, 
st. 20, 70, st. 21/1, st. 21/2, 625/7, 625/6, 64, st. 17, 55/4, 68/2, 68/1, 618, 167/2, 3057, 55/5, 170/1, 3157, 3138, 
3186, 3173, 3172, 3065, 3064, 3063, 3203, 3156, 3061, 3171, 3059, 3148, 3060, 141/1, 141/2, 615, 406, 613/2, 
3189, 3092, 3090, 3193, 3116, 3119, 3195, 3118 v kat. území Číčová 
pozemky č. parc. 668/4, 714/41, 672/1 v kat. území Plchůvky 
pozemky č. parc. 3194, 3117 v kat. území Číčová 
pozemky č. parc. 3272, 3284, 3283, st. 176, 768/2, 784, st. 175, st. 183, 768/3, 783, st. 182, st. 181, 763, st. 
189, st. 180, st. 188, 779/2, 778, 760, st. 179, st. 178, 758, 757/1, st. 229, 775/2, 769, 756, st. 177, 755/1, 755/2, 
754/1, 754/2, 768/4, 3282, 749/2, 796/1, 751/4 v kat. území Malá Čermná nad Orlicí 
pozemky č. parc. 242/5, 243 v kat. území Újezd u Chocně 
pozemky č. parc. 3223, 800, 799, 872/3, 805 v kat. území Malá Čermná nad Orlicí 
 

a stavby če. 16, čp. 56, čp. 2, čp. 8, čp. 46, čp. 29, čp. 10, čp. 6 v kat. území Číčová 
stavby čp. 11, čp. 9, čp. 5, čp. 16, čp. 4, čp. 8, čp. 7, čp. 3, čp. 10, čp. 13, čp. 17, čp. 14 v kat. území Malá 
Čermná nad Orlicí 
 

vlastníci či správci inženýrských sítí na sousedních pozemcích 
AQUA servis a.s., Štemberkova 1094, RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, PRAHA 9 - Libeň 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, DĚČÍN IV – Podmokly 
Obec Čermná nad Orlicí, Velká Čermná 6, ČERMNÁ NAD ORLICÍ 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, BRNO (Královéhradecký kraj) 
 

Dotčené orgány: 

• KHS Královéhradeckého kraje, Jiráskova 1320, RYCHNOV N. KN. 

• KHS Pardubického kraje, Smetanova 43, ÚSTÍ NAD ORLICÍ 

• Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, DI v RK, Zborovská 1360, RYCHNOV N. KN. 

• Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, DI v ÚO, Tvardkova 1191, ÚSTÍ NAD ORLICÍ 

• Povodí Labe s.p., Víta Nejedlého 951/8, HRADEC KRÁLOVÉ 

• Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, Svatoplukova 2687/84, BRNO 
(sp.zn. 132811/2022-1322-OÚZ-BR) 

• Krajský úřad Královéhradeckého kraje, ŽP, Pivovarské nám. 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

• Správa železnic s.o., U Fotochemy 259, HRADEC KRÁLOVÉ (č.j. 19285/2022-SŽ-OŘ HKR-OPS) 

• Drážní úřad, sekce infrastruktury – územní odbor Praha, Wilsonova 300/8, PRAHA 2 
(sp.zn. MP-SOP0331/23-2/Fl) 

• MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP (lesy), Palackého nám. 38, KOSTELEC N. ORL. interní vypravení 

• MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP (vodoprávní úřad), Palackého nám. 38, KOSTELEC N. ORL. interní vypravení 

• MěÚ Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, VYSOKÉ MÝTO 
 

Na úřední desku: 

• MěÚ Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. 38, KOSTELEC N. ORL. interní vypravení 

• Obec Čermná nad Orlicí, Velká Čermná 6, ČERMNÁ NAD ORLICÍ 

• Obec Újezd u Chocně, Újezd u Chocně 85, CHOCEŇ 

• Město Choceň, Jungmannova 301, CHOCEŇ 
 

Tento dokument (vyhláška) musí být vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce a elektronické úřední 
desce Města Kostelec nad Orlicí, Obce Čermná nad Orlicí, Obce Újezd u Chocně, Města Choceň (pro 
část Plchůvky). Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno 
následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení 
údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět speciálnímu stavebnímu úřadu. 
 
 

Vyvěšeno dne: ……………..……………… Sejmuto dne: ………………………………. 
 
 

……………………………………………………………………………………………………… 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce. 

 

 

JID: muksvp24v00gx8 
Počet listů: 13 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0/0 


		2024-05-16T13:27:47+0200
	Kostelec nad Orlicí




